
 
 

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

_02.11.2022___                                                                                №  _13/127__                                         

г. Вятские Поляны 

 
О внесении изменений в решение Вятскополянской городской  

Думы от 14.12.2021 № 4/23 «О бюджете муниципального  

образования  городского округа город  Вятские Поляны  

Кировской области  на  2022 год  и  на плановый период  

2023 и 2024 годов» 

 
В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  статьей 16  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 21 Устава города Вятские Поляны, пунктом 7 статьи 16  

и статьей 32 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области, 

утвержденного решением Вятскополянской городской Думы от 06.11.2013 

№69, Вятскополянская городская Дума РЕШИЛА: 

Статья 1 

Внести в решение Вятскополянской городской Думы от 14.12.2021 

№4/23 «О бюджете муниципального образования  городского округа город 

Вятские  Поляны Кировской области на  2022 год и  на плановый период 2023 

и 2024 годов»  следующие изменения: 

1.1  в статье 2:  

а) в пункте 1  части 2 цифры «682 831,1» заменить цифрами «710 049,7»; 

 



 2 

б) в пункте 2 части 2 цифры «599 157,4» заменить цифрами «607 107,5»; 

1.2  в пункте 6 части 2 статьи 3 в абзаце втором цифры «100 135,7» 

заменить цифрами «102 269,2»;  

1.3 в пункте 1 части 2  статьи 5 цифры «7 100,0» заменить цифрами 

«5 220,8»; 

1.4 в статье 7.1:  

а) часть 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок .»; 

б) в части 2 цифры «600,0» заменить цифрами «2 810,3»; 

1.5 приложение 1 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

1.6 приложение 2 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

1.7 приложение 4 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

1.8 приложение 5 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

1.9 приложение 6 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

1.10 приложение 7 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

1.11 приложение 12 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

1.12 приложение 13 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

1.13 приложение 14 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

1.14 приложение 15 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

1.15 приложение 16 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

1.16 приложение 19 утвердить в новой редакции. Прилагается. 

 

Статья 2 

 

Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой 



 3 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Вятские 

Поляны в сети «Интернет». 

 
 

Глава города Вятские Поляны 

                             В.А. Машкин 

 
Председатель Вятскополянской 

городской Думы 

                          М.Ю. Бабушкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

  

Приложение 1 

  

к решению Вятскополянской  

  

городской Думы 

  

от  02.11.2022 № 13/127              

 

Основные характеристики 

бюджета муниципального образования городского округа город 

Вятские Поляны Кировской области на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов 

     

№№ 

п/п 

Наименование                                 

основных характеристик 

Сумма (тыс. рублей) 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 Общий объем доходов городского 

бюджета 

992 355,5 856 191,5 598 795,5 

2 Общий объем расходов городского 

бюджета 

999 837,5 853 183,4 580 747,2 

3 Дефицит (профицит) городского 

бюджета 

-7 482,0 3 008,1 18 048,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

   

 

 

   

                                      Приложение  2 

   

                                      к  решению  

Вятскополянской 

   

                                      городской Думы 

   

                                      от 02.11.2022  № 13/127 

   

 

 

 ОБЪЕМЫ                                                                                         

поступления налоговых и неналоговых доходов, объемы 

безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов 

бюджетов, прогнозируемые на 2022 год 

       

  

 

 
Код бюджетной классификации 

Наименование дохода Сумма              

(тыс. руб.) 

000 10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 281695,8 

000 10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 130562,0 

000 10102000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 130562,0 

182 10102010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником  которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 121815,0 

182 10102020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 660,0 

182 10102030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 1118,0 

182 10102080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 6969,0 

000 10300000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2249,0 

000 10302000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 2249,0 

100 10302230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 1017,0 



 6 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

100 10302231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 1017,0 

100 10302240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 6,0 

100 10302241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 6,0 

100 10302250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 1354,0 

100 10302251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 1354,0 

100 10302260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты -128,0 

100 10302261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) -128,0 

000 10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 40605,0 

000 10501000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 32755,0 



 7 

упрощенной системы налогообложения 

182 10501010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 20320,0 

182 10501011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 20320,0 

182 10501020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 12435,0 

182 10501021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 

числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) 12435,0 

000 10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 7850,0 

182 10504010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, зачисляемый 

в бюджеты городских округов 7850,0 

000 10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 41599,0 

000 10601000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 18940,0 

182 10601020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских округов  18940,0 

000 10602000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 15442,0 

182 10602010 02 0000 110 Налог на имущество организаций по имуществу, не 

входящему в Единую систему газоснабжения 15442,0 

000 10606000 00 0000 110 Земельный налог 7217,0 

000 10606030 00 0000  110 Земельный налог с организаций 4482,0 

182 10606032 04 0000  110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов  4482,0 

000 10606040 00 0000  110 Земельный налог с физических лиц 2735,0 

182 10606042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов   2735,0 

000 10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5223,0 

000 10803000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 5203,0 

182 10803010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 5203,0 

000 10807000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 20,0 

919 10807150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции  20,0 

000 11100000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 12286,2 

000 11105000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 8395,0 



 8 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

000 11105010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 6559,0 

919 11105012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 6559,0 

000 11105020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на  землю, а также средства от 

продажи права на    заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 186,0 

919 11105024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды  за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 186,0 

000 11105070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную (муниципальную) 

казну (за исключением земельных участков) 1650,0 

919 11105074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего  казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 1650,0 

000    11105300 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности  18,6 

000    11105310 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена  18,6 

903    11105312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

городских округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными  

учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 18,6 

000 11107000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 3172,6 

000 11107010 00 0000 120 Доходы от перечисления части  прибыли 

государственных и муниципальных  унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и 

обязательных платежей 3172,6 

919 11107014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных  

унитарных предприятий, созданных городскими 

округами  3172,6 



 9 

000 11109000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)  700,0 

000 11109040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 700,0 

919 11109044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 700,0 

000 11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1034,0 

000 11201000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 1034,0 

048 11201010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 119,0 

048 11201030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты 41,0 

048 11201040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 

потребления 874,0 

048 11201041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства  15,0 

048 11201042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов   859,0 

000 11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 33889,0 

000 11301000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 33889,0 

000 11301990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 33889,0 

903 11301994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 33889,0 

000 11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 7594,0 

000 11402000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 2825,0 

000 11402040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением  

движимого имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 2825,0 

919 11402043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 2825,0 



 10 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

000 11406000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности  4769,0 

000 11406010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 4470,0 

919 11406012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 4470,0 

000 11406020 00 0000 430   Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 299,0 

919 11406024 04 0000 430   Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских округов 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 299,0 

000 11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 727,0 

000   11601000 01 0000  140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 440,0 

000  11601050 01 0000  140 Административные штрафы, установленные главой 

5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан 7,0 

738 11601053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 4,0 

836 11601053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 3,0 

000  11601060 01 0000  140 Административные штрафы, установленные главой 

6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность 54,0 

738 11601063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 51,0 



 11 

защите их прав 

836 11601063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 3,0 

000  11601070 01 0000  140 Административные штрафы, установленные главой 

7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности 57,0 

738 11601073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 54,0 

836 11601073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 3,0 

000 11601100 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском 

хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель 1,0 

738 11601103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском 

хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 1,0 

000 11601130 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

связи и информации 1,0 

738 11601133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

связи и информации,налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 1,0 

000   11601140 01 0000  140 Административные штрафы, установленные главой 

14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций 11,0 

738 11601143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11,0 



 12 

14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

000   11601150 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг 5,0 

738 11601153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 5,0 

000  11601170 01 0000  140 Административные штрафы, установленные главой 

17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на институты государственной власти 5,0 

738 11601173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 5,0 

000 11601190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления 32,0 

738 11601193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 32,0 

000 11601200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность 267,0 

000 11601203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 267,0 



 13 

защите их прав 

738 11601203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 257,0 

836 11601203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 10,0 

000 11601330 00 0000  140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции, а 

также за административные правонарушения 

порядка ценообразования в части регулирования 

цен на этиловый спирт, алкогольную и 

спиртосодержащую продукцию 47,0 

738 11601333 01 0000  140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции, а 

также за административные правонарушения 

порядка ценообразования в части регулирования 

цен на этиловый спирт, алкогольную и 

спиртосодержащую продукцию, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 47,0 

000 11602000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях 30,0 

936 11602020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 30,0 

000 11607000 00 0000 140   Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления 

государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации 190,0 

000 11607010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

государственным (муниципальным) контрактом 190,0 

936 11607010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 190,0 



 14 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа 

000 11610000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 

(убытков) 20,0 

000 11610030 04 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 20,0 

936 11610032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 20,0 

000 11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5927,6 

000 11705000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 3800,0 

919 11705040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 3800,0 

000 11715000 00 0000 150 Инициативные платежи 2127,6 

936 11715020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 2127,6 

000 20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 710659,7 

000 20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 710049,7 

000 20210000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 69797,0 

000 20215001 00 0000  150 Дотации на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 69797,0 

912 20215001 04 0000 150 Дотации  бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 69797,0 

000 20220000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  (межбюджетные 

субсидии) 296121,1 

000 20220216 00 0000  150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта 

и ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 50013,2 

936 20220216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 50013,2 

000   20220299 00 0000  150 Субсидии бюджетам муниципальных образований 

на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, 

за счет средств, поступивших от государственной 38939,7 



 15 

корпорации – Фонда содействия реформированию 

жилищно – коммунального хозяйства 

936   20220299 04 0000  150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации – Фонда содействия реформированию 

жилищно – коммунального хозяйства 38939,7 

000   20220302 00 0000  150 Субсидии бюджетам муниципальных образований 

на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, 

за счет средств бюджетов 354,0 

936   20220302 04 0000  150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов 354,0 

000 20225097 00 0000  150 Субсидии бюджетам на создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых 

городах, условий для занятий физической 

культурой и спортом 653,0 

903 20225097 04 0000  150 Субсидии бюджетам городских округов на 

создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых 

городах, условий для занятий физической 

культурой и спортом 653,0 

000 20225243 00 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство и 

реконструкцию (модернизацию) объектов 

питьевого водоснабжения 70336,6 

936 20225243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство и реконструкцию (модернизацию) 

объектов питьевого водоснабжения  70336,6 

000   20225304 00 0000  150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 14332,1 

903 20225304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 14332,1 

000 20225497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем молодых семей 1847,7 

902 20225497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 1847,7 

000 20225511 00 0000 150 Субсидии бюджетам на проведение комплексных 

кадастровых работ 1148,4 

919 20225511 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

проведение комплексных кадастровых работ 1148,4 



 16 

000 20225519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 

культуры 2185,3 

902 20225519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку отрасли культуры 2185,3 

000 20225555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ 

формирования современной городской среды 14425,1 

936 20225555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 14425,1 

000 20229999 00 0000  150 Прочие субсидии  101886,0 

000 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 101886,0 

902 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 11397,0 

903 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 16822,9 

912 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 61295,1 

936 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 12371,0 

000 20230000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 203157,5 

000 20230024 00 0000  150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации  2895,1 

902 20230024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  941,8 

903 20230024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  1826,7 

936 20230024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  126,6 

000 20230027 00 0000 150 Субвенции бюджетам  на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 6314,7 

936 20230027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 6314,7 

000 20230029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 1556,9 

903 20230029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 1556,9 

000 20235082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 14429,7 

936 20235082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 14429,7 



 17 

000 20235120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 58,3 

936 20235120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 58,3 

000 20239999 00 0000 150 Прочие субвенции 177902,8 

903 20239999 04 0000  150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 177902,8 

000 20240000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 140974,1 

000 20245303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций 8597,5 

903 20245303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций 8597,5 

000 20245424 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на создание комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях 

- победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды  89252,0 

936 20245424 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на создание 

комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды  89252,0 

000 20249999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 43124,6 

000 20249999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 43124,6 

902 20249999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 500,0 

903 20249999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 15916,9 

936 20249999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 26707,7 

000 20700000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 640,0 

000 20704000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских  округов 640,0 

903 20704020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов городских округов 267,4 

000 20704050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских  округов 372,6 

902 20704050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских  округов 190,0 

903 20704050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских  округов 182,6 

000 21900000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов,  имеющих 

целевое назначение, прошлых лет -30,0 

000 21900000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных -30,0 



 18 

межбюджетных трансфертов,  имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

936 21960010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов -30,0 

      Всего доходов 992355,5 

 

 

 
Приложение 5 

 
к решению Вятскополянской  

 
городской Думы  

 

 
от 02.11.2022   № 13/127 

Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2022 год 

    
Наименование расхода Целевая 

статья 

 Вид 

рас-

хода 

Сумма      

(тыс. 

рублей) 
1 2 3 4 

Всего расходов 0000000000 000 999 837,5 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Развитие образования" 

0100000000 000 459 321,3 

Подпрограмма "Развитие системы образования города Вятские Поляны" 0110000000 000 413 494,4 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0110002000 000 176 767,9 

Детские дошкольные организации 0110002020 000 99 998,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0110002020 100 51 853,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0110002020 200 47 133,2 

Иные бюджетные ассигнования 0110002020 800 1 012,4 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

011000202A 000 23 361,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

011000202A 100 22 065,1 

Иные бюджетные ассигнования 011000202A 800 1 296,4 

Софинансирование расходов субсидии из областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

011000202Б 000 256,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

011000202Б 100 256,0 

Общеобразовательные организации 0110002030 000 26 184,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0110002030 100 3 865,8 



 19 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0110002030 200 21 766,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110002030 300 36,9 

Иные бюджетные ассигнования 0110002030 800 514,5 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

011000203А 000 1 592,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

011000203А 100 1 254,8 

Иные бюджетные ассигнования 011000203А 800 338,0 

Организации дополнительного образования 0110002040 000 20 351,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0110002040 100 15 219,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0110002040 200 5 105,3 

Иные бюджетные ассигнования 0110002040 800 26,9 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

011000204A 000 5 022,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

011000204A 100 5 004,4 

Иные бюджетные ассигнования 011000204A 800 18,3 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0110004000 000 1 563,2 

Мероприятия в области занятости населения 0110004090 000 196,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0110004090 100 196,6 

Мероприятия по профилактике и устранению последствий распространения 

новой коронавирусной инфекции и иные цели 

0110004140 000 1 366,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0110004140 200 1 366,6 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 

0110015000 000 16 522,9 

Укрепление материально-технической базы и благоустройство территорий 

муниципальных образовательных организаций 

0110015050 000 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0110015050 200 1 000,0 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными 

учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей 

в каникулярное время, с дневным пребыванием 

0110015060 000 810,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0110015060 200 693,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110015060 600 117,0 

Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов 

и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе, в муниципальных образовательных организациях 

0110015480 000 14 712,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0110015480 200 14 712,9 

Иные межбюджетные трансферты  из областного бюджета 0110017000 000 193 819,7 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 

0110017010 000 96 811,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0110017010 100 94 741,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0110017010 200 2 069,8 



 20 

Организация питания в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 

0110017100 000 1 600,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0110017100 200 1 600,3 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

0110017140 000 81 091,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0110017140 100 79 895,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0110017140 200 1 196,2 

Государственная поддержка муниципальных общеобразовательных 

организаций, обеспечивающих высокое качество образования 

0110017180 000 14 253,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0110017180 100 14 253,3 

Предоставление бесплатного горячего питания детям мобилизованных граждан 0110017190 000 63,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0110017190 200 63,3 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

0110053030 000 8 597,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0110053030 100 8 597,5 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

01100L3040 000 14 476,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 01100L3040 200 14 476,9 

Софинансирование расходов на укрепление материально-технической базы и 

благоустройство территорий муниципальных образовательных организаций за 

счет средств городского бюджета 

01100S5050 000 10,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 01100S5050 200 10,2 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными 

учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей 

в каникулярное время, с дневным пребыванием за счет средств городского 

бюджета 

01100S5060 000 624,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 01100S5060 200 623,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01100S5060 600 1,2 

Софинансирование расходов на реализацию мер, направленных на выполнение 

предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе, в муниципальных 

образовательных организациях, за счет средств городского бюджета 

01100S5480 000 149,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 01100S5480 200 149,0 

Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 011E000000 000 303,1 

Федеральный проект "Современная школа" 011E100000 000 303,1 

Реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства в 

муниципальных общеобразовательных организациях, на базе которых 

создаются центры образования естественно-научной и технологической 

направленности "Точка роста" 

011E11546Г 000 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 011E11546Г 200 300,0 

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий по подготовке 

образовательного пространства в муниципальных общеобразовательных 

организациях, на базе которых создаются центры образования естественно-

научной и технологической направленности "Точка роста", за счет средств 

городского бюджета 

011E1S546Г 000 3,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 011E1S546Г 200 3,1 

Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 011Е200000 000 659,6 



 21 

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и 

спортом 

011Е250970 000 659,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 011Е250970 200 659,6 

Подпрограмма "Профилактика социального сиротства" 0120000000 000 20 744,4 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

0120016000 000 6 386,5 

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье, и начисление и выплата ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным родителям 

0120016080 000 6 314,7 

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье, и начисление и выплата  ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным родителям (ежемесячные 

денежные выплаты) 

0120016081 000 5 347,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0120016081 200 104,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0120016081 300 5 243,0 

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье, и начисление и выплата  ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным родителям (ежемесячное 

вознаграждение) 

0120016082 000 967,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0120016082 300 967,0 

Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 

жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, 

попавших в сложную жизненную ситуацию" 

0120016090 000 71,8 

Расходы по администрированию 0120016094 000 71,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0120016094 200 71,8 

Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 

жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, 

попавших в сложную жизненную ситуацию" 

01200N0820 000 14 357,9 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

01200N0820 400 14 357,9 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 01Ц0000000 000 25 082,5 

Руководство в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

01Ц0001000 000 1 579,4 

Местная администрация 01Ц0001030 000 1 579,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01Ц0001030 100 1 563,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 01Ц0001030 200 15,7 

Иные бюджетные ассигнования 01Ц0001030 800 0,2 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 01Ц0002000 000 17 039,6 

Организации, осуществляющие обеспечение образовательной деятельности 01Ц0002110 000 17 039,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01Ц0002110 100 16 101,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 01Ц0002110 200 928,0 

Иные бюджетные ассигнования 01Ц0002110 800 10,6 



 22 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 01Ц0004000 000 217,3 

Мероприятия в сфере образования 01Ц0004040 000 212,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01Ц0004040 100 16,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 01Ц0004040 200 196,2 

Мероприятия по профилактике и устранению последствий распространения 

новой короновирусной инфекции и иные цели 

01Ц0004140 000 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 01Ц0004140 200 5,0 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

01Ц0016000 000 3 383,6 

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 01Ц0016040 000 1 608,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01Ц0016040 100 1 435,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 01Ц0016040 200 172,6 

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования 

01Ц0016130 000 1 556,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01Ц0016130 100 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 01Ц0016130 200 21,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01Ц0016130 300 1 510,2 

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении 

указанной государственной итоговой аттестации 

01Ц0016170 000 218,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01Ц0016170 100 218,7 

Субсидия на расчеты с поставщиками образовательных услуг по 

предоставлению дополнительного образования по сертификатам 

дополнительного образования 

01Ц0024000 000 2 861,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01Ц0024000 600 2 861,1 

Дополнительное профессиональное образование по программам повышения 

квалификации и профессиональной подготовки 

01Ц0028000 000 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 01Ц0028000 200 1,5 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Повышение эффективности 

реализации молодежной политики" 

0200000000 000 2 256,0 

Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан города Вятские Поляны" 0210000000 000 48,7 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0210004000 000 48,7 

Мероприятия в сфере образования 0210004040 000 48,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0210004040 100 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0210004040 200 48,7 

Подпрограмма "Развитие системы молодежных мероприятий и муниципальных 

учреждений по работе с молодежью города Вятские Поляны" 

0220000000 000 46,3 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0220004000 000 46,3 



 23 

Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи 0220004070 000 31,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0220004070 100 7,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0220004070 200 24,0 

Мероприятия в сфере молодежной политики 0220004080 000 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0220004080 200 15,0 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 02Ц0000000 000 2 161,0 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 02Ц00L4970 000 2 161,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02Ц00L4970 300 2 161,0 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Развитие культуры" 

0300000000 000 95 752,2 

Подпрограмма "Наследие" 0310000000 000 20 322,5 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0310002000 000 19 897,5 

Музеи 0310002060 000 6 128,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0310002060 600 6 128,3 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

031000206A 000 3 133,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

031000206A 600 3 133,3 

Библиотеки 0310002070 000 6 887,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0310002070 600 6 887,8 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

031000207A 000 3 722,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

031000207A 600 3 722,0 

Софинансирование расходов субсидии из областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

031000207Б 000 26,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

031000207Б 600 26,1 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 

0310015000 000 300,0 

Поддержка отрасли культуры 0310015600 000 300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0310015600 600 300,0 

Субсидии на иные цели 0310029000 000 45,0 

Иные расходы, не включаемые в нормативные затраты на выполнение 

муниципального задания 

0310029040 000 45,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0310029040 600 45,0 

Поддержка отрасли культуры 03100L5190 000 76,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03100L5190 600 76,9 

Софинансирование расходов поддержке отрасли культуры за счет средств 

городского бюджета 

03100S5600 000 3,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03100S5600 600 3,1 

Подпрограмма "Искусство" 0320000000 000 62 844,4 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0320002000 000 60 232,4 

Организации дополнительного образования 0320002040 000 24 741,3 



 24 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0320002040 600 24 741,3 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

032000204A 000 10 783,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

032000204A 600 10 783,2 

Софинансирование расходов субсидии из областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

032000204Б 000 198,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

032000204Б 600 198,5 

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 0320002050 000 16 485,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0320002050 600 16 485,8 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

032000205A 000 8 023,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

032000205A 600 8 023,6 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 

0320015000 000 1 809,4 

Поддержка отрасли культуры 0320015600 000 1 809,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0320015600 600 1 809,4 

Субсидии на иные цели 0320029000 000 428,9 

Иные расходы, не включаемые в нормативные затраты на выполнение 

муниципального задания 

0320029040 000 428,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0320029040 600 428,9 

Софинансирование расходов по поддержке отрасли культуры 03200S5600 000 373,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03200S5600 600 373,7 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 03Ц0000000 000 12 585,3 

Руководство в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

03Ц0001000 000 1 301,3 

Местная администрация 03Ц0001030 000 1 275,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

03Ц0001030 100 1 254,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 03Ц0001030 200 12,0 

Иные бюджетные ассигнования 03Ц0001030 800 9,3 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

03Ц000103A 000 25,5 

Иные бюджетные ассигнования 03Ц000103A 800 25,5 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 03Ц0002000 000 10 225,0 

Учреждения, обеспечивающие функции, связанные с организацией 

бухгалтерского учета 

03Ц0002090 000 9 051,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

03Ц0002090 100 8 701,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 03Ц0002090 200 350,7 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

03Ц000209A 000 1 173,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

03Ц000209A 100 1 173,3 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 03Ц0004000 000 1 059,0 



 25 

Мероприятия в области социальной политики 03Ц0004100 000 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 03Ц0004100 200 5,0 

Общегородские мероприятия 03Ц0004110 000 934,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 03Ц0004110 200 934,0 

Мероприятия в сфере туризма 03Ц0004180 000 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 03Ц0004180 200 120,0 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Развитие физической 

культуры и спорта" 

0400000000 000 23 797,5 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0400002000 000 11 532,5 

Учреждения в области физической культуры и массового спорта 0400002130 000 8 838,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0400002130 600 8 838,4 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

040000213A 000 2 694,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

040000213A 600 2 694,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400004000 000 252,9 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 0400004060 000 252,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0400004060 100 23,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0400004060 200 229,4 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 

0400015000 000 11 397,0 

Реализация Государственной программы Кировской области "Развитие 

физической культуры и спорта" 

0400015010 000 11 397,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0400015010 600 11 397,0 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0400017000 000 500,0 

Финансовая поддержка детско-юношеского спорта 0400017440 000 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0400017440 600 500,0 

Софинансирование расходов на реализацию Государственной программы 

Кировской области "Развитие физической культуры и спорта" за счет средств 

городского бюджета 

04000S5010 000 115,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04000S5010 600 115,1 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Содействие развитию 

институтов гражданского общества" 

0500000000 000 14 169,6 

Подпрограмма "Реализация проектов развития общественной инфраструктуры 

города Вятские Поляны" 

0510000000 000 13 747,1 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 

0510015000 000 9 937,7 

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 

0510015170 000 9 937,7 

"Красивому городу - красивая библиотека", ремонт фасада здания Центральной 

городской библиотеки - структурного подразделения муниципального 

бюджетного учреждения культуры "Вятскополянская городская 

централизованная библиотечная система", ул. Школьная д.47, г.Вятские 

Поляны 

0510015171 000 1 121,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0510015171 200 1 121,4 

"Спасем микрорайон "Елочка", ремонт ливневого водостока, проходящего с 

южной стороны по ул. Кукина, д.15/27, г.Вятские Поляны 

0510015172 000 622,0 



 26 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0510015172 200 622,0 

"С заботой о людях", ремонт тротуаров по ул. Гагарина от д.7а до ул. Азина, 

г.Вятские Поляны 

0510015173 000 825,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0510015173 200 825,0 

"По дороге к знаниям", ремонт тротуаров по ул. Гагарина от ул. Мира до д.7а 

по ул. Гагарина, г.Вятские Поляны 

0510015174 000 758,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0510015174 200 758,1 

"Памяти вечной верны", ремонт ограждения в сквере "Памяти героев" у 

Вятскополянского районного организационно-методического центра, г.Вятские 

Поляны 

0510015175 000 1 093,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0510015175 200 1 093,1 

"Наш двор", ремонт асфальтного покрытия дворовой территории, ул.Ленина, 

д.118, г.Вятские Поляны 

0510015176 000 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0510015176 200 1 000,0 

"Пароходный", ремонт тротуаров по ул. Пароходная от д.54 до д. 86 (четная 

сторона), г.Вятские Поляны 

0510015177 000 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0510015177 200 1 000,0 

"Волшебная страна", устройство детской игровой площадки, ул. Мира, д 49 0510015178 000 925,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0510015178 200 925,0 

"Светило культуры, замена окон в здании муниципального бюджетного 

учреждения культуры Дворец культуры "Победа", ул. Тойменка д.2 

0510015179 000 660,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0510015179 200 660,0 

"Радужный мир детства", установка детской игровой и спортивной площадки 

ул. Гагарина, д. 10 

051001517В 000 995,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051001517В 200 995,0 

"Окно, но не в Европу", замена окон и установка кондиционера в помещениях 

муниципального бюджетного учреждения культуры "Вятскополянский 

исторический музей", ул. Тойменка, д.2 

051001517Е 000 335,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051001517Е 200 335,2 

"Наше детство", устройство детский игровой площадки между домом 21Б по 

ул. Некрасова и домом 18Б по ул. Шорина 

051001517Ж 000 602,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 051001517Ж 200 602,9 

Мероприятия по реализации проекта местных инициатив за счет средств 

городского бюджета 

05100S5170 000 3 809,4 

"Красивому городу - красивая библиотека", ремонт фасада здания Центральной 

городской библиотеки - структурного подразделения муниципального 

бюджетного учреждения культуры "Вятскополянская городская 

централизованная библиотечная система", ул. Школьная д.47, г.Вятские 

Поляны 

05100S5171 000 317,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 05100S5171 200 317,8 

"Спасем микрорайон "Елочка", ремонт ливневого водостока, проходящего с 

южной стороны по ул. Кукина, д.15/27, г.Вятские Поляны 

05100S5172 000 251,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 05100S5172 200 251,0 

"С заботой о людях", ремонт тротуаров по ул. Гагарина от д.7а до ул. Азина, 

г.Вятские Поляны 

05100S5173 000 213,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 05100S5173 200 213,8 

"По дороге к знаниям", ремонт тротуаров по ул. Гагарина от ул. Мира до д.7а 

по ул. Гагарина, г.Вятские Поляны 

05100S5174 000 254,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 05100S5174 200 254,0 

"Памяти вечной верны", ремонт ограждения в сквере "Памяти героев" у 

Вятскополянского районного организационно-методического центра, г.Вятские 

Поляны 

05100S5175 000 282,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 05100S5175 200 282,0 



 27 

"Наш двор", ремонт асфальтного покрытия дворовой территории, ул.Ленина, 

д.118, г.Вятские Поляны 

05100S5176 000 440,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 05100S5176 200 440,0 

"Пароходный", ремонт тротуаров по ул. Пароходная от д.54 до д. 86 (четная 

сторона), г.Вятские Поляны 

05100S5177 000 561,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 05100S5177 200 561,9 

"Волшебная страна", устройство детской игровой площадки, ул. Мира, д 49 05100S5178 000 677,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 05100S5178 200 677,6 

"Светило культуры, замена окон в здании муниципального бюджетного 

учреждения культуры Дворец культуры "Победа", ул. Тойменка д.2 

05100S5179 000 213,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 05100S5179 200 213,5 

"Радужный мир детства", установка детской игровой и спортивной площадки 

ул. Гагарина, д. 10 

05100S517В 000 328,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 05100S517В 200 328,6 

"Окно, но не в Европу", замена окон и установка кондиционера в помещениях 

муниципального бюджетного учреждения культуры "Вятскополянский 

исторический музей", ул. Тойменка, д.2 

05100S517Е 000 93,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 05100S517Е 200 93,2 

"Наше детство", устройство детский игровой площадки между домом 21Б по 

ул. Некрасова и домом 18Б по ул. Шорина 

05100S517Ж 000 176,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 05100S517Ж 200 176,0 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 05Ц0000000 000 422,5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 05Ц0004000 000 422,5 

Поддержка некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными 

учреждениями 

05Ц0004160 000 422,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05Ц0004160 600 422,5 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения города Вятские Поляны Кировской 

области" 

0600000000 000 1 102,3 

Подпрограмма "Комплексные меры противодействия немедицинскому 

потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в городе 

Вятские Поляны" 

0610000000 000 2,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0610004000 000 2,0 

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0610004020 000 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0610004020 200 2,0 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и борьба с преступностью на 

территории города Вятские Поляны" 

0620000000 000 56,7 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0620004000 000 56,7 

Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи 0620004070 000 14,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0620004070 200 14,7 

Мероприятия по реализации мер по противодействию терроризму и 

экстремизму 

0620004230 000 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0620004230 200 2,0 

Мероприятия по развитию института добровольных общественных 

объединений граждан правоохранительной направленности 

0620004240 000 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0620004240 200 8,0 

Мероприятия по внедрению современных технических средств для 

обеспечения правопорядка и безопасности на улицах и в других общественных 

местах 

0620004250 000 32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0620004250 200 32,0 



 28 

Подпрограмма "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в 

городе Вятские Поляны" 

0630000000 000 91,8 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0630004000 000 31,0 

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0630004020 000 31,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0630004020 200 31,0 

Иные межбюджетные трансферты  из областного бюджета 0630017000 000 60,8 

Оборудование мест проживания семей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, автономными пожарными извещателями 

0630017380 000 60,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0630017380 300 60,8 

Подпрограмма "О противодействии коррупции в городе Вятские Поляны" 0640000000 000 2,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0640004000 000 2,0 

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0640004020 000 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0640004020 200 2,0 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 06Ц0000000 000 949,8 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

06Ц0016000 000 949,8 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных 

комиссий 

06Ц0016050 000 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 06Ц0016050 200 8,0 

Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности в сфере 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

включая административную юрисдикцию 

06Ц0016060 000 941,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

06Ц0016060 100 928,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 06Ц0016060 200 13,0 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Развитие строительства и 

архитектуры" 

0700000000 000 42 481,4 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0700002000 000 1 674,1 

Организации, осуществляющие контроль в сфере капитального строительства 0700002120 000 1 674,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0700002120 100 1 012,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0700002120 200 15,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0700002120 600 646,3 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0700004000 000 1 243,0 

Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 0700004150 000 1 233,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0700004150 200 1 233,0 

Мероприятия в сфере жилищного строительства 0700004190 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0700004190 200 10,0 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 

0700015000 000 183,0 

Подготовка сведений о границах территориальных зон 0700015590 000 183,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0700015590 200 183,0 

Софинансирование расходов на подготовку сведений о границах 

территориальных зон 

07000S5590 000 48,1 



 29 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 07000S5590 200 48,1 

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и городская среда" 070F000000 000 39 333,2 

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда" 

070F300000 000 39 333,2 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

070F367483 000 38 939,7 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

070F367483 400 38 939,7 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств областного бюджета 

070F367484 000 354,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

070F367484 400 354,0 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств городского бюджета 

070F36748S 000 39,5 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

070F36748S 400 39,5 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Развитие транспортной 

системы" 

0800000000 000 92 505,4 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны" 

0810000000 000 657,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0810004000 000 111,4 

Мероприятия в сфере образования 0810004040 000 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0810004040 200 15,0 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0810004170 000 96,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0810004170 200 96,4 

Бюджетные инвестиции 0810008000 000 545,6 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности 

0810008010 000 545,6 

Установка новых светофорных узлов и новых дорожных знаков 0810008011 000 545,6 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

0810008011 400 545,6 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 08Ц0000000 000 91 848,4 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 08Ц0004000 000 11 024,1 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 08Ц0004170 000 9 434,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 08Ц0004170 200 9 434,1 

Мероприятия, связанные с осуществлением пассажирских перевозок 08Ц0004270 000 1 590,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 08Ц0004270 200 1 590,0 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 

08Ц0015000 000 52 200,5 

Обеспечение мер по поддержке юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок на территории Кировской области 

08Ц001504Г 000 2 187,3 

Иные бюджетные ассигнования 08Ц001504Г 800 2 187,3 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

08Ц0015080 000 50 013,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 08Ц0015080 200 44 126,1 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

08Ц0015080 400 5 887,2 

Иные межбюджетные трансферты  из областного бюджета 08Ц0017000 000 25 366,9 



 30 

Реконструкция моста через реку Ошторма по ул. Тойменка в г. Вятские 

Поляны Кировской области 

08Ц0017090 000 25 366,9 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

08Ц0017090 400 25 366,9 

Субсидия на возмещение части затрат юридическим лицам, осуществляющим 

регулярные перевозки пассажиров и багажа по регулируемым тарифам по 

муниципальным автобусным маршрутам   на территории города Вятские 

Поляны Кировской области в 2022 году 

08Ц0022000 000 600,0 

Иные бюджетные ассигнования 08Ц0022000 800 600,0 

Софинансирование расходов на обеспечение мер по поддержке юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих регулярные 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Кировской 

области, за счет средств городского бюджета 

08Ц00S504Г 000 23,0 

Иные бюджетные ассигнования 08Ц00S504Г 800 23,0 

Мероприятия в осуществлении дорожной деятельности за счет средств 

городского бюджета 

08Ц00S5080 000 2 633,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 08Ц00S5080 200 2 324,1 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

08Ц00S5080 400 309,9 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Развитие жилищно-

коммунальной инфраструктуры города Вятские Поляны" 

0900000000 000 91 601,1 

Подпрограмма "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального 

хозяйства города Вятские Поляны" 

0910000000 000 71 070,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0910004000 000 23,0 

Мероприятия в области  жилищно-коммунального хозяйства 0910004130 000 23,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0910004130 200 23,0 

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и городская среда" 091F000000 000 71 047,1 

Федеральный проект "Чистая вода" 091F500000 000 71 047,1 

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения 

091F552430 000 71 047,1 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

091F552430 400 71 047,1 

Подпрограмма "Обеспечение благоустройства города Вятские Поляны" 0920000000 000 20 531,0 

Благоустройство 0920013000 000 20 412,4 

Уличное освещение 0920013010 000 15 940,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0920013010 200 15 940,0 

Организация работ по озеленению города 0920013020 000 1 927,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0920013020 200 1 927,1 

Организация и содержание мест захоронения 0920013030 000 440,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0920013030 200 440,3 

Прочие мероприятия по благоустройству 0920013040 000 2 105,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0920013040 200 2 105,0 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

0920016000 000 118,6 

Обращение с животными в части организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 

0920016160 000 118,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 0920016160 200 118,6 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование природных ресурсов" 

1000000000 000 421,0 



 31 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1000004000 000 421,0 

Природоохранные мероприятия 1000004030 000 161,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1000004030 200 161,0 

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых  

коммунальных отходов 

1000004200 000 260,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1000004200 200 260,0 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Управление муниципальным 

имуществом" 

1200000000 000 9 278,9 

Руководство в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

1200001000 000 2 400,2 

Местная администрация 1200001030 000 2 400,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

1200001030 100 2 387,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1200001030 200 12,5 

Другие общегосударственные вопросы 1200005000 000 51,0 

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства городского 

бюджета 

1200005050 000 51,0 

Иные бюджетные ассигнования 1200005050 800 51,0 

Управление муниципальной собственностью 1200011000 000 5 621,0 

Реализация государственной политики в области приватизации и управления 

государственной и муниципальной собственностью 

1200011010 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1200011010 200 50,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 1200011020 000 141,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1200011020 200 141,1 

Управление в сфере установленных функций 1200011030 000 2 187,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

1200011030 100 1 774,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1200011030 200 413,8 

Содержание объектов недвижимости, составляющих казну города 1200011040 000 1 824,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1200011040 200 1 824,0 

Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных 

домов 

1200011060 000 1 417,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1200011060 200 1 417,0 

На проведение комплексных кадастровых работ за счет средств городского 

бюджета 

1200011070 000 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1200011070 200 1,0 

Проведение комплексных кадастровых работ 12000L5110 000 1 206,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 12000L5110 200 1 206,7 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Развитие муниципального 

управления и другие обязательства муниципального образования" 

1300000000 000 39 400,5 

Руководство в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

1300001000 000 21 610,7 

Глава муниципального образования 1300001010 000 1 442,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

1300001010 100 1 442,0 

Местная администрация 1300001030 000 18 808,2 



 32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

1300001030 100 18 110,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1300001030 200 696,9 

Иные бюджетные ассигнования 1300001030 800 1,0 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

130000103A 000 1 227,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

130000103A 100 1 227,1 

Софинансирование расходов субсидии на выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований 

130000103Б 000 133,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

130000103Б 100 133,4 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 1300002000 000 12 578,8 

Учреждения, осуществляющие обеспечение исполнения функций органов 

местного самоуправления 

1300002010 000 10 855,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

1300002010 100 6 667,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1300002010 200 3 941,0 

Иные бюджетные ассигнования 1300002010 800 246,3 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

130000201A 000 536,0 

Иные бюджетные ассигнования 130000201A 800 536,0 

Софинансирование расходов субсидии из областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

130000201Б 000 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 130000201Б 800 5,0 

Обеспечение функций Единой дежурно-диспетчерской службы 1300002140 000 1 182,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

1300002140 100 1 174,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1300002140 200 8,3 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1300003000 000 2 330,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1300003000 300 2 330,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1300004000 000 70,0 

Мероприятия, связанные с осуществлением пассажирских перевозок 1300004270 000 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1300004270 200 70,0 

Другие общегосударственные вопросы 1300005000 000 1 137,6 

Обеспечение открытости и доступности  информации главы города Вятские 

Поляны, Вятскополянской городской Думы и органов исполнительной власти 

муниципального образования 

1300005010 000 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1300005010 200 150,0 

Взаимодействие с Ассоциацией "Совет муниципальных образований 

Кировской области" 

1300005020 000 49,0 

Иные бюджетные ассигнования 1300005020 800 49,0 

Другие вопросы, относящиеся  к общегосударственным 1300005030 000 110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1300005030 200 110,0 

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства городского 

бюджета 

1300005050 000 828,6 

Иные бюджетные ассигнования 1300005050 800 828,6 



 33 

Резервный фонд администрации города Вятские Поляны 1300007000 000 129,4 

Иные бюджетные ассигнования 1300007000 800 129,4 

Хранение, комплектование, учет и использование документов архивного дела 1300012000 000 44,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1300012000 200 44,7 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 

1300015000 000 63,0 

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих 

1300015560 000 63,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1300015560 200 63,0 

Иные межбюджетные трансферты  из областного бюджета 1300017000 000 1 200,0 

Стимулирование деятельности органов местного самоуправления Кировской 

области 

1300017410 000 1 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1300017410 200 1 200,0 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета бюджетной системы 1300018000 000 80,0 

Содержание Единой дежурно-диспетчерской службы 1300018050 000 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1300018050 200 80,0 

Проведение выборов и референдумов 1300023000 000 97,0 

Иные бюджетные ассигнования 1300023000 800 97,0 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

1300051200 000 58,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1300051200 200 58,3 

Софинансирование расходов на подготовку и повышение квалификации лиц, 

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих за счет 

средств городского бюджета 

13000S5560 000 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 13000S5560 200 1,0 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Управление муниципальными 

финансами" 

1400000000 000 13 214,2 

Руководство в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

1400001000 000 7 993,4 

Местная администрация 1400001030 000 7 993,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

1400001030 100 7 404,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1400001030 200 589,2 

Обслуживание муниципального долга 1400006000 000 5 220,8 

Обслуживание государственного долга Российской Федерации 1400006000 700 5 220,8 

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области "Формирование современной 

городской среды" 

1500000000 000 113 097,9 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1500004000 000 10,0 

Мероприятия по проведению рейтингового голосования граждан по отбору 

общественной территории, подлежащей благоустройству в соответствующем 

году 

1500004260 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1500004260 200 10,0 

Благоустройство 1500013000 000 65,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 1500013040 000 65,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 1500013040 200 65,0 

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и городская среда" 150F000000 000 113 022,9 

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 150F200000 000 113 022,9 



 34 

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 

поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды (проект "Благоустройство исторической части 

"купеческого" города Вятские Поляны") 

150F254242 000 88 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 150F254242 200 5 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

150F254242 600 82 700,0 

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 

поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

150F25424F 000 10 252,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

150F25424F 600 10 252,0 

Реализация программ формирования современной городской среды 150F255550 000 14 570,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 150F255550 200 14 570,9 

Обеспечение деятельности представительного  и контрольно-счётного 

органов муниципального образования городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

2100000000 000 1 438,2 

Руководство в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

2100001000 000 1 438,2 

Председатель Вятскополянской городской Думы 2100001020 000 138,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

2100001020 100 138,0 

Иные бюджетные ассигнования 2100001020 800 0,1 

Председатель контрольно-счётной комиссии муниципального образования 2100001050 000 871,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

2100001050 100 871,1 

Контрольно-счётная комиссия муниципального образования 2100001060 000 429,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

2100001060 100 408,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд 2100001060 200 20,8 

Иные бюджетные ассигнования 2100001060 800 0,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

  

Приложение 6 
  

  

к решению Вятскополянской 

  

городской Думы 
  

  

от 02.11.2022  №  13/127 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета муниципального образования городского округа город 

Вятские Поляны Кировской области на 2022 год 

       

Наименование расхода 

Код главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Раздел Подраздел Целевая статья 
Вид 

расхода 

Сумма всего 

(тыс.рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 

  000 00 00 0000000000 000 999 837,5 

Управление социальной политики 

администрации города Вятские Поляны 

902 00 00 0000000000 000 122 647,5 

Общегосударственные вопросы 902 01 00 0000000000 000 12 468,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

902 01 04 0000000000 000 2 243,1 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие культуры" 

902 01 04 0300000000 000 1 301,3 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

902 01 04 03Ц0000000 000 1 301,3 

Руководство в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

902 01 04 03Ц0001000 000 1 301,3 

Местная администрация 902 01 04 03Ц0001030 000 1 275,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 03Ц0001030 100 1 254,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

902 01 04 03Ц0001030 200 12,0 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 03Ц0001030 800 9,3 

Расходы за счет субсидии из областного 

бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

902 01 04 03Ц000103A 000 25,5 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 03Ц000103A 800 25,5 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения города 

Вятские Поляны Кировской области" 

902 01 04 0600000000 000 941,8 

Мероприятия, не вошедшие в 902 01 04 06Ц0000000 000 941,8 



 36 

подпрограммы 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области 

902 01 04 06Ц0016000 000 941,8 

Создание в муниципальных районах, 

городских округах комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности в сфере 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

включая административную юрисдикцию 

902 01 04 06Ц0016060 000 941,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 06Ц0016060 100 928,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

902 01 04 06Ц0016060 200 13,0 

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 0000000000 000 10 225,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие культуры" 

902 01 13 0300000000 000 10 225,0 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

902 01 13 03Ц0000000 000 10 225,0 

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

902 01 13 03Ц0002000 000 10 225,0 

Учреждения, обеспечивающие функции, 

связанные с организацией бухгалтерского 

учета 

902 01 13 03Ц0002090 000 9 051,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 13 03Ц0002090 100 8 701,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

902 01 13 03Ц0002090 200 350,7 

Расходы за счет субсидии из областного 

бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

902 01 13 03Ц000209A 000 1 173,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 13 03Ц000209A 100 1 173,3 

Национальная экономика 902 04 00 0000000000 000 120,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

902 04 12 0000000000 000 120,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие культуры" 

902 04 12 0300000000 000 120,0 

Мероприятия, не вошедшие в 902 04 12 03Ц0000000 000 120,0 



 37 

подпрограммы 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

902 04 12 03Ц0004000 000 120,0 

Мероприятия в сфере туризма 902 04 12 03Ц0004180 000 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

902 04 12 03Ц0004180 200 120,0 

Образование 902 07 00 0000000000 000 36 143,0 

Дополнительное образование детей 902 07 03 0000000000 000 35 995,1 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие культуры" 

902 07 03 0300000000 000 35 995,1 

Подпрограмма "Искусство" 902 07 03 0320000000 000 35 995,1 

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

902 07 03 0320002000 000 35 723,0 

Организации дополнительного 

образования 

902 07 03 0320002040 000 24 741,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 03 0320002040 600 24 741,3 

Расходы за счет субсидии из областного 

бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

902 07 03 032000204A 000 10 783,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 03 032000204A 600 10 783,2 

Софинансирование расходов субсидии из 

областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

902 07 03 032000204Б 000 198,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 03 032000204Б 600 198,5 

Субсидии на иные цели 902 07 03 0320029000 000 272,1 

Иные расходы, не включаемые в 

нормативные затраты на выполнение 

муниципального задания 

902 07 03 0320029040 000 272,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 03 0320029040 600 272,1 

Молодежная политика 902 07 07 0000000000 000 147,9 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие образования" 

902 07 07 0100000000 000 118,2 

Подпрограмма "Развитие системы 

образования города Вятские Поляны" 

902 07 07 0110000000 000 118,2 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 

902 07 07 0110015000 000 117,0 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, 

организованных муниципальными 

учреждениями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления детей 

в каникулярное время, с дневным 

пребыванием 

902 07 07 0110015060 000 117,0 



 38 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 07 0110015060 600 117,0 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, 

организованных муниципальными 

учреждениями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления детей 

в каникулярное время, с дневным 

пребыванием за счет средств городского 

бюджета 

902 07 07 01100S5060 000 1,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 07 01100S5060 600 1,2 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Повышение эффективности 

реализации молодежной политики" 

902 07 07 0200000000 000 15,0 

Подпрограмма "Развитие системы 

молодежных мероприятий и 

муниципальных учреждений по работе с 

молодежью города Вятские Поляны" 

902 07 07 0220000000 000 15,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

902 07 07 0220004000 000 15,0 

Мероприятия в сфере молодежной 

политики 

902 07 07 0220004080 000 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

902 07 07 0220004080 200 15,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения города 

Вятские Поляны Кировской области" 

902 07 07 0600000000 000 14,7 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений и борьба с преступностью 

на территории города Вятские Поляны" 

902 07 07 0620000000 000 14,7 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

902 07 07 0620004000 000 14,7 

Проведение оздоровительных и других 

мероприятий для детей и молодежи 

902 07 07 0620004070 000 14,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

902 07 07 0620004070 200 14,7 

Культура, кинематография 902 08 00 0000000000 000 48 105,8 

Культура 902 08 01 0000000000 000 48 105,8 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие культуры" 

902 08 01 0300000000 000 48 105,8 

Подпрограмма "Наследие" 902 08 01 0310000000 000 20 322,5 

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

902 08 01 0310002000 000 19 897,5 

Музеи 902 08 01 0310002060 000 6 128,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 0310002060 600 6 128,3 

Расходы за счет субсидии из областного 

бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

902 08 01 031000206A 000 3 133,3 



 39 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 031000206A 600 3 133,3 

Библиотеки 902 08 01 0310002070 000 6 887,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 0310002070 600 6 887,8 

Расходы за счет субсидии из областного 

бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

902 08 01 031000207A 000 3 722,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 031000207A 600 3 722,0 

Софинансирование расходов субсидии из 

областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

902 08 01 031000207Б 000 26,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 031000207Б 600 26,1 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 

902 08 01 0310015000 000 300,0 

Поддержка отрасли культуры 902 08 01 0310015600 000 300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 0310015600 600 300,0 

Субсидии на иные цели 902 08 01 0310029000 000 45,0 

Иные расходы, не включаемые в 

нормативные затраты на выполнение 

муниципального задания 

902 08 01 0310029040 000 45,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 0310029040 600 45,0 

Поддержка отрасли культуры 902 08 01 03100L5190 000 76,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 03100L5190 600 76,9 

Софинансирование расходов поддержке 

отрасли культуры за счет средств 

городского бюджета 

902 08 01 03100S5600 000 3,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 03100S5600 600 3,1 

Подпрограмма "Искусство" 902 08 01 0320000000 000 26 849,3 

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

902 08 01 0320002000 000 24 509,4 

Дворцы, дома и другие учреждения 

культуры 

902 08 01 0320002050 000 16 485,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 0320002050 600 16 485,8 

Расходы за счет субсидии из областного 

бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

902 08 01 032000205A 000 8 023,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 032000205A 600 8 023,6 



 40 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 

902 08 01 0320015000 000 1 809,4 

Поддержка отрасли культуры 902 08 01 0320015600 000 1 809,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 0320015600 600 1 809,4 

Субсидии на иные цели 902 08 01 0320029000 000 156,8 

Иные расходы, не включаемые в 

нормативные затраты на выполнение 

муниципального задания 

902 08 01 0320029040 000 156,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 0320029040 600 156,8 

Софинансирование расходов по поддержке 

отрасли культуры 

902 08 01 03200S5600 000 373,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 03200S5600 600 373,7 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

902 08 01 03Ц0000000 000 934,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

902 08 01 03Ц0004000 000 934,0 

Общегородские мероприятия 902 08 01 03Ц0004110 000 934,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

902 08 01 03Ц0004110 200 934,0 

Социальная политика 902 10 00 0000000000 000 2 166,0 

Социальное обеспечение населения 902 10 03 0000000000 000 5,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие культуры" 

902 10 03 0300000000 000 5,0 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

902 10 03 03Ц0000000 000 5,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

902 10 03 03Ц0004000 000 5,0 

Мероприятия в области социальной 

политики 

902 10 03 03Ц0004100 000 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

902 10 03 03Ц0004100 200 5,0 

Охрана семьи и детства 902 10 04 0000000000 000 2 161,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Повышение эффективности 

реализации молодежной политики" 

902 10 04 0200000000 000 2 161,0 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

902 10 04 02Ц0000000 000 2 161,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

902 10 04 02Ц00L4970 000 2 161,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

902 10 04 02Ц00L4970 300 2 161,0 

Физическая культура и спорт 902 11 00 0000000000 000 23 644,6 

Массовый спорт 902 11 02 0000000000 000 100,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

902 11 02 0400000000 000 100,0 



 41 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие физической культуры и 

спорта" 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

902 11 02 0400004000 000 100,0 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 

902 11 02 0400004060 000 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 11 02 0400004060 100 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

902 11 02 0400004060 200 90,0 

Спорт высших достижений 902 11 03 0000000000 000 23 544,6 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие физической культуры и 

спорта" 

902 11 03 0400000000 000 23 544,6 

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

902 11 03 0400002000 000 11 532,5 

Учреждения в области физической 

культуры и массового спорта 

902 11 03 0400002130 000 8 838,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 11 03 0400002130 600 8 838,4 

Расходы за счет субсидии из областного 

бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

902 11 03 040000213A 000 2 694,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 11 03 040000213A 600 2 694,1 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 

902 11 03 0400015000 000 11 397,0 

Реализация Государственной программы 

Кировской области "Развитие физической 

культуры и спорта" 

902 11 03 0400015010 000 11 397,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 11 03 0400015010 600 11 397,0 

Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета 

902 11 03 0400017000 000 500,0 

Финансовая поддержка детско-юношеского 

спорта 

902 11 03 0400017440 000 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 11 03 0400017440 600 500,0 

Софинансирование расходов на 

реализацию Государственной программы 

Кировской области "Развитие физической 

культуры и спорта" за счет средств 

городского бюджета 

902 11 03 04000S5010 000 115,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

902 11 03 04000S5010 600 115,1 



 42 

некоммерческим организациям 

Управление образования 

администрации города Вятские Поляны 

Кировской области 

903 00 00 0000000000 000 438 706,6 

Общегосударственные вопросы 903 01 00 0000000000 000 3 187,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

903 01 04 0000000000 000 3 187,4 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие образования" 

903 01 04 0100000000 000 3 187,4 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

903 01 04 01Ц0000000 000 3 187,4 

Руководство в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

903 01 04 01Ц0001000 000 1 579,4 

Местная администрация 903 01 04 01Ц0001030 000 1 579,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 04 01Ц0001030 100 1 563,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 01 04 01Ц0001030 200 15,7 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 01Ц0001030 800 0,2 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области 

903 01 04 01Ц0016000 000 1 608,0 

Осуществление деятельности по опеке и 

попечительству 

903 01 04 01Ц0016040 000 1 608,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 04 01Ц0016040 100 1 435,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 01 04 01Ц0016040 200 172,6 

Национальная экономика 903 04 00 0000000000 000 196,6 

Общеэкономические вопросы 903 04 01 0000000000 000 196,6 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие образования" 

903 04 01 0100000000 000 196,6 

Подпрограмма "Развитие системы 

образования города Вятские Поляны" 

903 04 01 0110000000 000 196,6 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

903 04 01 0110004000 000 196,6 

Мероприятия в области занятости 

населения 

903 04 01 0110004090 000 196,6 



 43 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 04 01 0110004090 100 196,6 

Образование 903 07 00 0000000000 000 433 622,6 

Дошкольное образование 903 07 01 0000000000 000 209 149,9 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие образования" 

903 07 01 0100000000 000 209 149,9 

Подпрограмма "Развитие системы 

образования города Вятские Поляны" 

903 07 01 0110000000 000 209 149,9 

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

903 07 01 0110002000 000 123 616,4 

Детские дошкольные организации 903 07 01 0110002020 000 99 998,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 01 0110002020 100 51 853,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 01 0110002020 200 47 133,2 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 0110002020 800 1 012,4 

Расходы за счет субсидии из областного 

бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

903 07 01 011000202A 000 23 361,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 01 011000202A 100 22 065,1 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 011000202A 800 1 296,4 

Софинансирование расходов субсидии из 

областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

903 07 01 011000202Б 000 256,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 01 011000202Б 100 256,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

903 07 01 0110004000 000 793,3 

Мероприятия по профилактике и 

устранению последствий распространения 

новой коронавирусной инфекции и иные 

цели 

903 07 01 0110004140 000 793,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 01 0110004140 200 793,3 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 

903 07 01 0110015000 000 2 027,4 



 44 

Реализация мер, направленных на 

выполнение предписаний надзорных 

органов и приведение зданий в 

соответствие с требованиями, 

предъявляемыми к безопасности в 

процессе, в муниципальных 

образовательных организациях 

903 07 01 0110015480 000 2 027,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 01 0110015480 200 2 027,4 

Иные межбюджетные трансферты  из 

областного бюджета 

903 07 01 0110017000 000 82 692,1 

Организация питания в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

903 07 01 0110017100 000 1 600,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 01 0110017100 200 1 600,3 

Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

903 07 01 0110017140 000 81 091,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 01 0110017140 100 79 895,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 01 0110017140 200 1 196,2 

Софинансирование расходов на 

реализацию мер, направленных на 

выполнение предписаний надзорных 

органов и приведение зданий в 

соответствие с требованиями, 

предъявляемыми к безопасности в 

процессе, в муниципальных 

образовательных организациях, за счет 

средств городского бюджета 

903 07 01 01100S5480 000 20,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 01 01100S5480 200 20,7 

Общее образование 903 07 02 0000000000 000 177 514,7 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие образования" 

903 07 02 0100000000 000 177 514,7 

Подпрограмма "Развитие системы 

образования города Вятские Поляны" 

903 07 02 0110000000 000 177 296,0 

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

903 07 02 0110002000 000 27 740,0 

Общеобразовательные организации 903 07 02 0110002030 000 26 147,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 0110002030 100 3 865,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 02 0110002030 200 21 766,9 



 45 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 0110002030 800 514,5 

Расходы за счет субсидии из областного 

бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

903 07 02 011000203А 000 1 592,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 011000203А 100 1 254,8 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 011000203А 800 338,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

903 07 02 0110004000 000 567,3 

Мероприятия по профилактике и 

устранению последствий распространения 

новой коронавирусной инфекции и иные 

цели 

903 07 02 0110004140 000 567,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 02 0110004140 200 567,3 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 

903 07 02 0110015000 000 13 685,5 

Укрепление материально-технической 

базы и благоустройство территорий 

муниципальных образовательных 

организаций 

903 07 02 0110015050 000 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 02 0110015050 200 1 000,0 

Реализация мер, направленных на 

выполнение предписаний надзорных 

органов и приведение зданий в 

соответствие с требованиями, 

предъявляемыми к безопасности в 

процессе, в муниципальных 

образовательных организациях 

903 07 02 0110015480 000 12 685,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 02 0110015480 200 12 685,5 

Иные межбюджетные трансферты  из 

областного бюджета 

903 07 02 0110017000 000 111 127,6 

Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего и 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

903 07 02 0110017010 000 96 811,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 0110017010 100 94 741,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 02 0110017010 200 2 069,8 

Государственная поддержка 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, обеспечивающих высокое 

903 07 02 0110017180 000 14 253,3 



 46 

качество образования 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 0110017180 100 14 253,3 

Предоставление бесплатного горячего 

питания детям мобилизованных граждан 

903 07 02 0110017190 000 63,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 02 0110017190 200 63,3 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

903 07 02 0110053030 000 8 597,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 0110053030 100 8 597,5 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

903 07 02 01100L3040 000 14 476,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 02 01100L3040 200 14 476,9 

Софинансирование расходов на 

укрепление материально-технической базы 

и благоустройство территорий 

муниципальных образовательных 

организаций за счет средств городского 

бюджета 

903 07 02 01100S5050 000 10,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 02 01100S5050 200 10,2 

Софинансирование расходов на 

реализацию мер, направленных на 

выполнение предписаний надзорных 

органов и приведение зданий в 

соответствие с требованиями, 

предъявляемыми к безопасности в 

процессе, в муниципальных 

образовательных организациях, за счет 

средств городского бюджета 

903 07 02 01100S5480 000 128,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 02 01100S5480 200 128,3 

Реализация мероприятий национального 

проекта "Образование" 

903 07 02 011E000000 000 303,1 

Федеральный проект "Современная школа" 903 07 02 011E100000 000 303,1 

Реализация мероприятий по подготовке 

образовательного пространства в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, на базе которых создаются 

центры образования естественно-научной и 

технологической направленности "Точка 

роста" 

903 07 02 011E11546Г 000 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 903 07 02 011E11546Г 200 300,0 



 47 

государственных (муниципальных)  нужд 

Софинансирование расходов на 

реализацию мероприятий по подготовке 

образовательного пространства в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, на базе которых создаются 

центры образования естественно-научной и 

технологической направленности "Точка 

роста", за счет средств городского бюджета 

903 07 02 011E1S546Г 000 3,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 02 011E1S546Г 200 3,1 

Федеральный проект "Успех каждого 

ребенка" 

903 07 02 011Е200000 000 659,6 

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для 

занятий физической культурой и спортом 

903 07 02 011Е250970 000 659,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 02 011Е250970 200 659,6 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

903 07 02 01Ц0000000 000 218,7 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области 

903 07 02 01Ц0016000 000 218,7 

Начисление и выплата компенсации за 

работу по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

организаций, участвующим в проведении 

указанной государственной итоговой 

аттестации 

903 07 02 01Ц0016170 000 218,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 01Ц0016170 100 218,7 

Дополнительное образование детей 903 07 03 0000000000 000 28 241,7 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие образования" 

903 07 03 0100000000 000 28 241,7 

Подпрограмма "Развитие системы 

образования города Вятские Поляны" 

903 07 03 0110000000 000 25 380,6 

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

903 07 03 0110002000 000 25 374,6 

Организации дополнительного 

образования 

903 07 03 0110002040 000 20 351,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

903 07 03 0110002040 100 15 219,7 



 48 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 03 0110002040 200 5 105,3 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 0110002040 800 26,9 

Расходы за счет субсидии из областного 

бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

903 07 03 011000204A 000 5 022,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 03 011000204A 100 5 004,4 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 011000204A 800 18,3 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

903 07 03 0110004000 000 6,0 

Мероприятия по профилактике и 

устранению последствий распространения 

новой коронавирусной инфекции и иные 

цели 

903 07 03 0110004140 000 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 03 0110004140 200 6,0 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

903 07 03 01Ц0000000 000 2 861,1 

Субсидия на расчеты с поставщиками 

образовательных услуг по предоставлению 

дополнительного образования по 

сертификатам дополнительного 

образования 

903 07 03 01Ц0024000 000 2 861,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

903 07 03 01Ц0024000 600 2 861,1 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

903 07 05 0000000000 000 1,5 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие образования" 

903 07 05 0100000000 000 1,5 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

903 07 05 01Ц0000000 000 1,5 

Дополнительное профессиональное 

образование по программам повышения 

квалификации и профессиональной 

подготовки 

903 07 05 01Ц0028000 000 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 05 01Ц0028000 200 1,5 

Молодежная политика 903 07 07 0000000000 000 1 396,2 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие образования" 

903 07 07 0100000000 000 1 316,2 

Подпрограмма "Развитие системы 

образования города Вятские Поляны" 

903 07 07 0110000000 000 1 316,2 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 

903 07 07 0110015000 000 693,0 



 49 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, 

организованных муниципальными 

учреждениями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления детей 

в каникулярное время, с дневным 

пребыванием 

903 07 07 0110015060 000 693,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 07 0110015060 200 693,0 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, 

организованных муниципальными 

учреждениями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления детей 

в каникулярное время, с дневным 

пребыванием за счет средств городского 

бюджета 

903 07 07 01100S5060 000 623,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 07 01100S5060 200 623,2 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Повышение эффективности 

реализации молодежной политики" 

903 07 07 0200000000 000 80,0 

Подпрограмма "Патриотическое 

воспитание граждан города Вятские 

Поляны" 

903 07 07 0210000000 000 48,7 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

903 07 07 0210004000 000 48,7 

Мероприятия в сфере образования 903 07 07 0210004040 000 48,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 07 0210004040 200 48,7 

Подпрограмма "Развитие системы 

молодежных мероприятий и 

муниципальных учреждений по работе с 

молодежью города Вятские Поляны" 

903 07 07 0220000000 000 31,3 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

903 07 07 0220004000 000 31,3 

Проведение оздоровительных и других 

мероприятий для детей и молодежи 

903 07 07 0220004070 000 31,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 07 0220004070 100 7,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 07 0220004070 200 24,0 

Другие вопросы в области образования 903 07 09 0000000000 000 17 318,6 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие образования" 

903 07 09 0100000000 000 17 303,6 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

903 07 09 01Ц0000000 000 17 303,6 

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

903 07 09 01Ц0002000 000 17 039,6 

Организации, осуществляющие 

обеспечение образовательной деятельности 

903 07 09 01Ц0002110 000 17 039,6 



 50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 01Ц0002110 100 16 101,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 09 01Ц0002110 200 928,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 01Ц0002110 800 10,6 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

903 07 09 01Ц0004000 000 217,3 

Мероприятия в сфере образования 903 07 09 01Ц0004040 000 212,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 01Ц0004040 100 16,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 09 01Ц0004040 200 196,2 

Мероприятия по профилактике и 

устранению последствий распространения 

новой короновирусной инфекции и иные 

цели 

903 07 09 01Ц0004140 000 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 09 01Ц0004140 200 5,0 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области 

903 07 09 01Ц0016000 000 46,7 

Начисление и выплата компенсации платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

903 07 09 01Ц0016130 000 46,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 01Ц0016130 100 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 09 01Ц0016130 200 21,7 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие транспортной системы" 

903 07 09 0800000000 000 15,0 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения на территории 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны" 

903 07 09 0810000000 000 15,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

903 07 09 0810004000 000 15,0 

Мероприятия в сфере образования 903 07 09 0810004040 000 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 07 09 0810004040 200 15,0 



 51 

Социальная политика 903 10 00 0000000000 000 1 547,1 

Охрана семьи и детства 903 10 04 0000000000 000 1 547,1 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие образования" 

903 10 04 0100000000 000 1 547,1 

Подпрограмма "Развитие системы 

образования города Вятские Поляны" 

903 10 04 0110000000 000 36,9 

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

903 10 04 0110002000 000 36,9 

Общеобразовательные организации 903 10 04 0110002030 000 36,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

903 10 04 0110002030 300 36,9 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

903 10 04 01Ц0000000 000 1 510,2 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области 

903 10 04 01Ц0016000 000 1 510,2 

Начисление и выплата компенсации платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

903 10 04 01Ц0016130 000 1 510,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

903 10 04 01Ц0016130 300 1 510,2 

Физическая культура и спорт 903 11 00 0000000000 000 152,9 

Массовый спорт 903 11 02 0000000000 000 152,9 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие физической культуры и 

спорта" 

903 11 02 0400000000 000 152,9 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

903 11 02 0400004000 000 152,9 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 

903 11 02 0400004060 000 152,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 11 02 0400004060 100 13,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

903 11 02 0400004060 200 139,4 

Финансовое управление администрации 

города Вятские Поляны 

912 00 00 0000000000 000 13 214,2 

Общегосударственные вопросы 912 01 00 0000000000 000 7 993,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

912 01 04 0000000000 000 7 993,4 



 52 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Управление муниципальными 

финансами" 

912 01 04 1400000000 000 7 993,4 

Руководство в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

912 01 04 1400001000 000 7 993,4 

Местная администрация 912 01 04 1400001030 000 7 993,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

912 01 04 1400001030 100 7 404,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

912 01 04 1400001030 200 589,2 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

912 13 00 0000000000 000 5 220,8 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

912 13 01 0000000000 000 5 220,8 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Управление муниципальными 

финансами" 

912 13 01 1400000000 000 5 220,8 

Обслуживание муниципального долга 912 13 01 1400006000 000 5 220,8 

Обслуживание государственного долга 

Российской Федерации 

912 13 01 1400006000 700 5 220,8 

Управление по делам муниципальной 

собственности города Вятские Поляны 

919 00 00 0000000000 000 10 478,9 

Общегосударственные вопросы 919 01 00 0000000000 000 7 930,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

919 01 04 0000000000 000 2 400,2 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Управление муниципальным 

имуществом" 

919 01 04 1200000000 000 2 400,2 

Руководство в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

919 01 04 1200001000 000 2 400,2 

Местная администрация 919 01 04 1200001030 000 2 400,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

919 01 04 1200001030 100 2 387,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

919 01 04 1200001030 200 12,5 

Другие общегосударственные вопросы 919 01 13 0000000000 000 5 529,9 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Управление муниципальным 

имуществом" 

919 01 13 1200000000 000 5 529,9 



 53 

Другие общегосударственные вопросы 919 01 13 1200005000 000 51,0 

Исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства городского бюджета 

919 01 13 1200005050 000 51,0 

Иные бюджетные ассигнования 919 01 13 1200005050 800 51,0 

Управление муниципальной 

собственностью 

919 01 13 1200011000 000 5 478,9 

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

собственностью 

919 01 13 1200011010 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

919 01 13 1200011010 200 50,0 

Управление в сфере установленных 

функций 

919 01 13 1200011030 000 2 187,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

919 01 13 1200011030 100 1 774,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

919 01 13 1200011030 200 413,8 

Содержание объектов недвижимости, 

составляющих казну города 

919 01 13 1200011040 000 1 824,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

919 01 13 1200011040 200 1 824,0 

Уплата взносов на капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирных 

домов 

919 01 13 1200011060 000 1 417,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

919 01 13 1200011060 200 1 417,0 

Национальная экономика 919 04 00 0000000000 000 1 348,8 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

919 04 12 0000000000 000 1 348,8 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Управление муниципальным 

имуществом" 

919 04 12 1200000000 000 1 348,8 

Управление муниципальной 

собственностью 

919 04 12 1200011000 000 142,1 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

919 04 12 1200011020 000 141,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

919 04 12 1200011020 200 141,1 

На проведение комплексных кадастровых 

работ за счет средств городского бюджета 

919 04 12 1200011070 000 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

919 04 12 1200011070 200 1,0 

Проведение комплексных кадастровых 

работ 

919 04 12 12000L5110 000 1 206,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

919 04 12 12000L5110 200 1 206,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 919 05 00 0000000000 000 1 200,0 

Жилищное хозяйство 919 05 01 0000000000 000 1 200,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

919 05 01 0700000000 000 1 200,0 



 54 

области "Развитие строительства и 

архитектуры" 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

919 05 01 0700004000 000 1 200,0 

Мероприятия по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

919 05 01 0700004150 000 1 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

919 05 01 0700004150 200 1 200,0 

Администрация муниципального 

образования городского округа город 

Вятские Поляны Кировской области 

936 00 00 0000000000 000 413 352,2 

Общегосударственные вопросы 936 01 00 0000000000 000 37 778,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

936 01 02 0000000000 000 1 442,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие муниципального 

управления и другие обязательства 

муниципального образования" 

936 01 02 1300000000 000 1 442,0 

Руководство в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

936 01 02 1300001000 000 1 442,0 

Глава муниципального образования 936 01 02 1300001010 000 1 442,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 02 1300001010 100 1 442,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

936 01 04 0000000000 000 20 168,7 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие муниципального 

управления и другие обязательства 

муниципального образования" 

936 01 04 1300000000 000 20 168,7 

Руководство в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

936 01 04 1300001000 000 20 168,7 

Местная администрация 936 01 04 1300001030 000 18 808,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 04 1300001030 100 18 110,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 01 04 1300001030 200 696,9 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 1300001030 800 1,0 

Расходы за счет субсидии из областного 

бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

936 01 04 130000103A 000 1 227,1 



 55 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 04 130000103A 100 1 227,1 

Софинансирование расходов субсидии на 

выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований 

936 01 04 130000103Б 000 133,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 04 130000103Б 100 133,4 

Судебная система 936 01 05 0000000000 000 58,3 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие муниципального 

управления и другие обязательства 

муниципального образования" 

936 01 05 1300000000 000 58,3 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

936 01 05 1300051200 000 58,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 01 05 1300051200 200 58,3 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

936 01 07 0000000000 000 97,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие муниципального 

управления и другие обязательства 

муниципального образования" 

936 01 07 1300000000 000 97,0 

Проведение выборов и референдумов 936 01 07 1300023000 000 97,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 07 1300023000 800 97,0 

Резервные фонды 936 01 11 0000000000 000 129,4 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие муниципального 

управления и другие обязательства 

муниципального образования" 

936 01 11 1300000000 000 129,4 

Резервный фонд администрации города 

Вятские Поляны 

936 01 11 1300007000 000 129,4 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 11 1300007000 800 129,4 

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000 15 883,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Содействие развитию институтов 

гражданского общества" 

936 01 13 0500000000 000 422,5 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

936 01 13 05Ц0000000 000 422,5 

Мероприятия в установленной сфере 936 01 13 05Ц0004000 000 422,5 



 56 

деятельности 

Поддержка некоммерческих организаций, 

не являющихся муниципальными 

учреждениями 

936 01 13 05Ц0004160 000 422,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 01 13 05Ц0004160 600 422,5 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения города 

Вятские Поляны Кировской области" 

936 01 13 0600000000 000 8,0 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

936 01 13 06Ц0000000 000 8,0 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области 

936 01 13 06Ц0016000 000 8,0 

Создание и деятельность в муниципальных 

образованиях административных комиссий 

936 01 13 06Ц0016050 000 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 01 13 06Ц0016050 200 8,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие строительства и 

архитектуры" 

936 01 13 0700000000 000 1 674,1 

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

936 01 13 0700002000 000 1 674,1 

Организации, осуществляющие контроль в 

сфере капитального строительства 

936 01 13 0700002120 000 1 674,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 13 0700002120 100 1 012,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 01 13 0700002120 200 15,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 01 13 0700002120 600 646,3 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие муниципального 

управления и другие обязательства 

муниципального образования" 

936 01 13 1300000000 000 13 778,4 

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

936 01 13 1300002000 000 11 396,1 

Учреждения, осуществляющие 

обеспечение исполнения функций органов 

местного самоуправления 

936 01 13 1300002010 000 10 855,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

936 01 13 1300002010 100 6 667,8 



 57 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 01 13 1300002010 200 3 941,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1300002010 800 246,3 

Расходы за счет субсидии из областного 

бюджета на реализацию расходных 

обязательств 

936 01 13 130000201A 000 536,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 130000201A 800 536,0 

Софинансирование расходов субсидии из 

областного бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

936 01 13 130000201Б 000 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 130000201Б 800 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 1300005000 000 1 137,6 

Обеспечение открытости и доступности  

информации главы города Вятские 

Поляны, Вятскополянской городской Думы 

и органов исполнительной власти 

муниципального образования 

936 01 13 1300005010 000 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 01 13 1300005010 200 150,0 

Взаимодействие с Ассоциацией "Совет 

муниципальных образований Кировской 

области" 

936 01 13 1300005020 000 49,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1300005020 800 49,0 

Другие вопросы, относящиеся  к 

общегосударственным 

936 01 13 1300005030 000 110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 01 13 1300005030 200 110,0 

Исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства городского бюджета 

936 01 13 1300005050 000 828,6 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1300005050 800 828,6 

Хранение, комплектование, учет и 

использование документов архивного дела 

936 01 13 1300012000 000 44,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 01 13 1300012000 200 44,7 

Иные межбюджетные трансферты  из 

областного бюджета 

936 01 13 1300017000 000 1 200,0 

Стимулирование деятельности органов 

местного самоуправления Кировской 

области 

936 01 13 1300017410 000 1 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 01 13 1300017410 200 1 200,0 

Национальная оборона 936 02 00 0000000000 000 70,0 

Мобилизационная подготовка 

экономики 

936 02 04 0000000000 000 70,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие муниципального 

управления и другие обязательства 

муниципального образования" 

936 02 04 1300000000 000 70,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 02 04 1300004000 000 70,0 

Мероприятия, связанные с осуществлением 

пассажирских перевозок 

936 02 04 1300004270 000 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 936 02 04 1300004270 200 70,0 



 58 

государственных (муниципальных)  нужд 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

936 03 00 0000000000 000 1 339,7 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

936 03 10 0000000000 000 1 293,7 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения города 

Вятские Поляны Кировской области" 

936 03 10 0600000000 000 31,0 

Подпрограмма "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций в 

городе Вятские Поляны" 

936 03 10 0630000000 000 31,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 03 10 0630004000 000 31,0 

Мероприятия в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

936 03 10 0630004020 000 31,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 03 10 0630004020 200 31,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие муниципального 

управления и другие обязательства 

муниципального образования" 

936 03 10 1300000000 000 1 262,7 

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

936 03 10 1300002000 000 1 182,7 

Обеспечение функций Единой дежурно-

диспетчерской службы 

936 03 10 1300002140 000 1 182,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

936 03 10 1300002140 100 1 174,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 03 10 1300002140 200 8,3 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета бюджетной системы 

936 03 10 1300018000 000 80,0 

Содержание Единой дежурно-

диспетчерской службы 

936 03 10 1300018050 000 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 03 10 1300018050 200 80,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

936 03 14 0000000000 000 46,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения города 

Вятские Поляны Кировской области" 

936 03 14 0600000000 000 46,0 

Подпрограмма "Комплексные меры 

противодействия немедицинскому 

потреблению наркотических средств и их 

936 03 14 0610000000 000 2,0 



 59 

незаконному обороту в городе Вятские 

Поляны" 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 03 14 0610004000 000 2,0 

Мероприятия в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

936 03 14 0610004020 000 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 03 14 0610004020 200 2,0 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений и борьба с преступностью 

на территории города Вятские Поляны" 

936 03 14 0620000000 000 42,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 03 14 0620004000 000 42,0 

Мероприятия по реализации мер по 

противодействию терроризму и 

экстремизму 

936 03 14 0620004230 000 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 03 14 0620004230 200 2,0 

Мероприятия по развитию института 

добровольных общественных объединений 

граждан правоохранительной 

направленности 

936 03 14 0620004240 000 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 03 14 0620004240 200 8,0 

Мероприятия по внедрению современных 

технических средств для обеспечения 

правопорядка и безопасности на улицах и в 

других общественных местах 

936 03 14 0620004250 000 32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 03 14 0620004250 200 32,0 

Подпрограмма "О противодействии 

коррупции в городе Вятские Поляны" 

936 03 14 0640000000 000 2,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 03 14 0640004000 000 2,0 

Мероприятия в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

936 03 14 0640004020 000 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 03 14 0640004020 200 2,0 

Национальная экономика 936 04 00 0000000000 000 107 170,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 0000000000 000 118,6 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие жилищно-коммунальной 

инфраструктуры города Вятские Поляны" 

936 04 05 0900000000 000 118,6 

Подпрограмма "Обеспечение 

благоустройства города Вятские Поляны" 

936 04 05 0920000000 000 118,6 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области 

936 04 05 0920016000 000 118,6 

Обращение с животными в части 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

936 04 05 0920016160 000 118,6 



 60 

обращению с животными без владельцев 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 04 05 0920016160 200 118,6 

Водное хозяйство 936 04 06 0000000000 000 141,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов" 

936 04 06 1000000000 000 141,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 04 06 1000004000 000 141,0 

Природоохранные мероприятия 936 04 06 1000004030 000 141,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 04 06 1000004030 200 141,0 

Транспорт 936 04 08 0000000000 000 4 400,3 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие транспортной системы" 

936 04 08 0800000000 000 4 400,3 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

936 04 08 08Ц0000000 000 4 400,3 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 04 08 08Ц0004000 000 1 590,0 

Мероприятия, связанные с осуществлением 

пассажирских перевозок 

936 04 08 08Ц0004270 000 1 590,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 04 08 08Ц0004270 200 1 590,0 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 

936 04 08 08Ц0015000 000 2 187,3 

Обеспечение мер по поддержке 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих 

регулярные перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на 

муниципальных маршрутах регулярных 

перевозок на территории Кировской 

области 

936 04 08 08Ц001504Г 000 2 187,3 

Иные бюджетные ассигнования 936 04 08 08Ц001504Г 800 2 187,3 

Субсидия на возмещение части затрат 

юридическим лицам, осуществляющим 

регулярные перевозки пассажиров и багажа 

по регулируемым тарифам по 

муниципальным автобусным маршрутам   

на территории города Вятские Поляны 

Кировской области в 2022 году 

936 04 08 08Ц0022000 000 600,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 04 08 08Ц0022000 800 600,0 

Софинансирование расходов на 

обеспечение мер по поддержке 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих 

регулярные перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на 

муниципальных маршрутах регулярных 

перевозок на территории Кировской 

936 04 08 08Ц00S504Г 000 23,0 



 61 

области, за счет средств городского 

бюджета 

Иные бюджетные ассигнования 936 04 08 08Ц00S504Г 800 23,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000 102 269,2 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Содействие развитию институтов 

гражданского общества" 

936 04 09 0500000000 000 5 925,8 

Подпрограмма "Реализация проектов 

развития общественной инфраструктуры 

города Вятские Поляны" 

936 04 09 0510000000 000 5 925,8 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 

936 04 09 0510015000 000 4 205,1 

Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской 

области 

936 04 09 0510015170 000 4 205,1 

"Спасем микрорайон "Елочка", ремонт 

ливневого водостока, проходящего с 

южной стороны по ул. Кукина, д.15/27, 

г.Вятские Поляны 

936 04 09 0510015172 000 622,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 04 09 0510015172 200 622,0 

"С заботой о людях", ремонт тротуаров по 

ул. Гагарина от д.7а до ул. Азина, 

г.Вятские Поляны 

936 04 09 0510015173 000 825,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 04 09 0510015173 200 825,0 

"По дороге к знаниям", ремонт тротуаров 

по ул. Гагарина от ул. Мира до д.7а по ул. 

Гагарина, г.Вятские Поляны 

936 04 09 0510015174 000 758,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 04 09 0510015174 200 758,1 

"Наш двор", ремонт асфальтного покрытия 

дворовой территории, ул.Ленина, д.118, 

г.Вятские Поляны 

936 04 09 0510015176 000 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 04 09 0510015176 200 1 000,0 

"Пароходный", ремонт тротуаров по ул. 

Пароходная от д.54 до д. 86 (четная 

сторона), г.Вятские Поляны 

936 04 09 0510015177 000 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 04 09 0510015177 200 1 000,0 

Мероприятия по реализации проекта 

местных инициатив за счет средств 

городского бюджета 

936 04 09 05100S5170 000 1 720,7 

"Спасем микрорайон "Елочка", ремонт 

ливневого водостока, проходящего с 

южной стороны по ул. Кукина, д.15/27, 

г.Вятские Поляны 

936 04 09 05100S5172 000 251,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 04 09 05100S5172 200 251,0 

"С заботой о людях", ремонт тротуаров по 

ул. Гагарина от д.7а до ул. Азина, 

г.Вятские Поляны 

936 04 09 05100S5173 000 213,8 



 62 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 04 09 05100S5173 200 213,8 

"По дороге к знаниям", ремонт тротуаров 

по ул. Гагарина от ул. Мира до д.7а по ул. 

Гагарина, г.Вятские Поляны 

936 04 09 05100S5174 000 254,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 04 09 05100S5174 200 254,0 

"Наш двор", ремонт асфальтного покрытия 

дворовой территории, ул.Ленина, д.118, 

г.Вятские Поляны 

936 04 09 05100S5176 000 440,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 04 09 05100S5176 200 440,0 

"Пароходный", ремонт тротуаров по ул. 

Пароходная от д.54 до д. 86 (четная 

сторона), г.Вятские Поляны 

936 04 09 05100S5177 000 561,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 04 09 05100S5177 200 561,9 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие транспортной системы" 

936 04 09 0800000000 000 88 090,1 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения на территории 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны" 

936 04 09 0810000000 000 642,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 04 09 0810004000 000 96,4 

Мероприятия в сфере дорожной 

деятельности 

936 04 09 0810004170 000 96,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 04 09 0810004170 200 96,4 

Бюджетные инвестиции 936 04 09 0810008000 000 545,6 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

муниципальной собственности 

936 04 09 0810008010 000 545,6 

Установка новых светофорных узлов и 

новых дорожных знаков 

936 04 09 0810008011 000 545,6 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

936 04 09 0810008011 400 545,6 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

936 04 09 08Ц0000000 000 87 448,1 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 04 09 08Ц0004000 000 9 434,1 

Мероприятия в сфере дорожной 

деятельности 

936 04 09 08Ц0004170 000 9 434,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 04 09 08Ц0004170 200 9 434,1 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 

936 04 09 08Ц0015000 000 50 013,2 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

936 04 09 08Ц0015080 000 50 013,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 04 09 08Ц0015080 200 44 126,1 



 63 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

936 04 09 08Ц0015080 400 5 887,2 

Иные межбюджетные трансферты  из 

областного бюджета 

936 04 09 08Ц0017000 000 25 366,9 

Реконструкция моста через реку Ошторма 

по ул. Тойменка в г. Вятские Поляны 

Кировской области 

936 04 09 08Ц0017090 000 25 366,9 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

936 04 09 08Ц0017090 400 25 366,9 

Мероприятия в осуществлении дорожной 

деятельности за счет средств городского 

бюджета 

936 04 09 08Ц00S5080 000 2 633,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 04 09 08Ц00S5080 200 2 324,1 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

936 04 09 08Ц00S5080 400 309,9 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Формирование современной 

городской среды" 

936 04 09 1500000000 000 8 253,3 

Реализация мероприятий национального 

проекта "Жилье и городская среда" 

936 04 09 150F000000 000 8 253,3 

Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 

936 04 09 150F200000 000 8 253,3 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

936 04 09 150F255550 000 8 253,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 04 09 150F255550 200 8 253,3 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

936 04 12 0000000000 000 241,1 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие строительства и 

архитектуры" 

936 04 12 0700000000 000 241,1 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 04 12 0700004000 000 10,0 

Мероприятия в сфере жилищного 

строительства 

936 04 12 0700004190 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 04 12 0700004190 200 10,0 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 

936 04 12 0700015000 000 183,0 

Подготовка сведений о границах 

территориальных зон 

936 04 12 0700015590 000 183,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 04 12 0700015590 200 183,0 

Софинансирование расходов на подготовку 

сведений о границах территориальных зон 

936 04 12 07000S5590 000 48,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 04 12 07000S5590 200 48,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 0000000000 000 241 033,5 



 64 

Жилищное хозяйство 936 05 01 0000000000 000 39 366,2 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие строительства и 

архитектуры" 

936 05 01 0700000000 000 39 366,2 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 05 01 0700004000 000 33,0 

Мероприятия по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

936 05 01 0700004150 000 33,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 05 01 0700004150 200 33,0 

Реализация мероприятий национального 

проекта "Жилье и городская среда" 

936 05 01 070F000000 000 39 333,2 

Федеральный проект "Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда" 

936 05 01 070F300000 000 39 333,2 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

936 05 01 070F367483 000 38 939,7 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

936 05 01 070F367483 400 38 939,7 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств областного бюджета 

936 05 01 070F367484 000 354,0 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

936 05 01 070F367484 400 354,0 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств городского бюджета 

936 05 01 070F36748S 000 39,5 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

936 05 01 070F36748S 400 39,5 

Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 000 71 070,1 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие жилищно-коммунальной 

инфраструктуры города Вятские Поляны" 

936 05 02 0900000000 000 71 070,1 

Подпрограмма "Модернизация и 

реформирование жилищно-коммунального 

хозяйства города Вятские Поляны" 

936 05 02 0910000000 000 71 070,1 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 05 02 0910004000 000 23,0 

Мероприятия в области  жилищно-

коммунального хозяйства 

936 05 02 0910004130 000 23,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 05 02 0910004130 200 23,0 

Реализация мероприятий национального 

проекта "Жилье и городская среда" 

936 05 02 091F000000 000 71 047,1 

Федеральный проект "Чистая вода" 936 05 02 091F500000 000 71 047,1 

Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения 

936 05 02 091F552430 000 71 047,1 



 65 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

936 05 02 091F552430 400 71 047,1 

Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 130 597,2 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Содействие развитию институтов 

гражданского общества" 

936 05 03 0500000000 000 5 080,2 

Подпрограмма "Реализация проектов 

развития общественной инфраструктуры 

города Вятские Поляны" 

936 05 03 0510000000 000 5 080,2 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 

936 05 03 0510015000 000 3 616,0 

Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской 

области 

936 05 03 0510015170 000 3 616,0 

"Памяти вечной верны", ремонт 

ограждения в сквере "Памяти героев" у 

Вятскополянского районного 

организационно-методического центра, 

г.Вятские Поляны 

936 05 03 0510015175 000 1 093,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 05 03 0510015175 200 1 093,1 

"Волшебная страна", устройство детской 

игровой площадки, ул. Мира, д 49 

936 05 03 0510015178 000 925,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 05 03 0510015178 200 925,0 

"Радужный мир детства", установка 

детской игровой и спортивной площадки 

ул. Гагарина, д. 10 

936 05 03 051001517В 000 995,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 05 03 051001517В 200 995,0 

"Наше детство", устройство детский 

игровой площадки между домом 21Б по ул. 

Некрасова и домом 18Б по ул. Шорина 

936 05 03 051001517Ж 000 602,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 05 03 051001517Ж 200 602,9 

Мероприятия по реализации проекта 

местных инициатив за счет средств 

городского бюджета 

936 05 03 05100S5170 000 1 464,2 

"Памяти вечной верны", ремонт 

ограждения в сквере "Памяти героев" у 

Вятскополянского районного 

организационно-методического центра, 

г.Вятские Поляны 

936 05 03 05100S5175 000 282,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 05 03 05100S5175 200 282,0 

"Волшебная страна", устройство детской 

игровой площадки, ул. Мира, д 49 

936 05 03 05100S5178 000 677,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 05 03 05100S5178 200 677,6 

"Радужный мир детства", установка 

детской игровой и спортивной площадки 

ул. Гагарина, д. 10 

936 05 03 05100S517В 000 328,6 



 66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 05 03 05100S517В 200 328,6 

"Наше детство", устройство детский 

игровой площадки между домом 21Б по ул. 

Некрасова и домом 18Б по ул. Шорина 

936 05 03 05100S517Ж 000 176,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 05 03 05100S517Ж 200 176,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие жилищно-коммунальной 

инфраструктуры города Вятские Поляны" 

936 05 03 0900000000 000 20 412,4 

Подпрограмма "Обеспечение 

благоустройства города Вятские Поляны" 

936 05 03 0920000000 000 20 412,4 

Благоустройство 936 05 03 0920013000 000 20 412,4 

Уличное освещение 936 05 03 0920013010 000 15 940,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 05 03 0920013010 200 15 940,0 

Организация работ по озеленению города 936 05 03 0920013020 000 1 927,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 05 03 0920013020 200 1 927,1 

Организация и содержание мест 

захоронения 

936 05 03 0920013030 000 440,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 05 03 0920013030 200 440,3 

Прочие мероприятия по благоустройству 936 05 03 0920013040 000 2 105,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 05 03 0920013040 200 2 105,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов" 

936 05 03 1000000000 000 260,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 05 03 1000004000 000 260,0 

Мероприятия по созданию мест 

(площадок) накопления твердых  

коммунальных отходов 

936 05 03 1000004200 000 260,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 05 03 1000004200 200 260,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Формирование современной 

городской среды" 

936 05 03 1500000000 000 104 844,6 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 05 03 1500004000 000 10,0 

Мероприятия по проведению рейтингового 

голосования граждан по отбору 

общественной территории, подлежащей 

благоустройству в соответствующем году 

936 05 03 1500004260 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 05 03 1500004260 200 10,0 

Благоустройство 936 05 03 1500013000 000 65,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 936 05 03 1500013040 000 65,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 05 03 1500013040 200 65,0 



 67 

Реализация мероприятий национального 

проекта "Жилье и городская среда" 

936 05 03 150F000000 000 104 769,6 

Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 

936 05 03 150F200000 000 104 769,6 

Создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях 

- победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной 

городской среды (проект "Благоустройство 

исторической части "купеческого" города 

Вятские Поляны") 

936 05 03 150F254242 000 88 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 05 03 150F254242 200 5 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 05 03 150F254242 600 82 700,0 

Создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях 

- победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной 

городской среды 

936 05 03 150F25424F 000 10 252,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 05 03 150F25424F 600 10 252,0 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

936 05 03 150F255550 000 6 317,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 05 03 150F255550 200 6 317,6 

Охрана окружающей среды 936 06 00 0000000000 000 20,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 

936 06 03 0000000000 000 20,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов" 

936 06 03 1000000000 000 20,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

936 06 03 1000004000 000 20,0 

Природоохранные мероприятия 936 06 03 1000004030 000 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 06 03 1000004030 200 20,0 

Образование 936 07 00 0000000000 000 64,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

936 07 05 0000000000 000 64,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие муниципального 

управления и другие обязательства 

муниципального образования" 

936 07 05 1300000000 000 64,0 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 

936 07 05 1300015000 000 63,0 

Подготовка и повышение квалификации 

лиц, замещающих муниципальные 

936 07 05 1300015560 000 63,0 



 68 

должности, и муниципальных служащих 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 07 05 1300015560 200 63,0 

Софинансирование расходов на подготовку 

и повышение квалификации лиц, 

замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих за счет средств 

городского бюджета 

936 07 05 13000S5560 000 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 07 05 13000S5560 200 1,0 

Культура, кинематография 936 08 00 0000000000 000 2 741,1 

Культура 936 08 01 0000000000 000 2 741,1 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Содействие развитию институтов 

гражданского общества" 

936 08 01 0500000000 000 2 741,1 

Подпрограмма "Реализация проектов 

развития общественной инфраструктуры 

города Вятские Поляны" 

936 08 01 0510000000 000 2 741,1 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 

936 08 01 0510015000 000 2 116,6 

Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской 

области 

936 08 01 0510015170 000 2 116,6 

"Красивому городу - красивая библиотека", 

ремонт фасада здания Центральной 

городской библиотеки - структурного 

подразделения муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

"Вятскополянская городская 

централизованная библиотечная система", 

ул. Школьная д.47, г.Вятские Поляны 

936 08 01 0510015171 000 1 121,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 08 01 0510015171 200 1 121,4 

"Светило культуры, замена окон в здании 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры Дворец культуры "Победа", ул. 

Тойменка д.2 

936 08 01 0510015179 000 660,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 08 01 0510015179 200 660,0 

"Окно, но не в Европу", замена окон и 

установка кондиционера в помещениях 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры "Вятскополянский исторический 

музей", ул. Тойменка, д.2 

936 08 01 051001517Е 000 335,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 08 01 051001517Е 200 335,2 

Мероприятия по реализации проекта 

местных инициатив за счет средств 

городского бюджета 

936 08 01 05100S5170 000 624,5 



 69 

"Красивому городу - красивая библиотека", 

ремонт фасада здания Центральной 

городской библиотеки - структурного 

подразделения муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

"Вятскополянская городская 

централизованная библиотечная система", 

ул. Школьная д.47, г.Вятские Поляны 

936 08 01 05100S5171 000 317,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 08 01 05100S5171 200 317,8 

"Светило культуры, замена окон в здании 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры Дворец культуры "Победа", ул. 

Тойменка д.2 

936 08 01 05100S5179 000 213,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 08 01 05100S5179 200 213,5 

"Окно, но не в Европу", замена окон и 

установка кондиционера в помещениях 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры "Вятскополянский исторический 

музей", ул. Тойменка, д.2 

936 08 01 05100S517Е 000 93,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 08 01 05100S517Е 200 93,2 

Социальная политика 936 10 00 0000000000 000 23 135,2 

Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 2 330,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие муниципального 

управления и другие обязательства 

муниципального образования" 

936 10 01 1300000000 000 2 330,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

936 10 01 1300003000 000 2 330,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

936 10 01 1300003000 300 2 330,0 

Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 20 805,2 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие образования" 

936 10 04 0100000000 000 20 744,4 

Подпрограмма "Профилактика 

социального сиротства" 

936 10 04 0120000000 000 20 744,4 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области 

936 10 04 0120016000 000 6 386,5 

Назначение и выплата ежемесячных 

денежных выплат на детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье, и 

начисление и выплата ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям 

936 10 04 0120016080 000 6 314,7 



 70 

Назначение и выплата ежемесячных 

денежных выплат на детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье, и 

начисление и выплата  ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям (ежемесячные 

денежные выплаты) 

936 10 04 0120016081 000 5 347,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 10 04 0120016081 200 104,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

936 10 04 0120016081 300 5 243,0 

Назначение и выплата ежемесячных 

денежных выплат на детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье, и 

начисление и выплата  ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям (ежемесячное 

вознаграждение) 

936 10 04 0120016082 000 967,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

936 10 04 0120016082 300 967,0 

Обеспечение прав детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, на жилое 

помещение в соответствии с Законом 

Кировской области "О социальной 

поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, детей, попавших 

в сложную жизненную ситуацию" 

936 10 04 0120016090 000 71,8 

Расходы по администрированию 936 10 04 0120016094 000 71,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

936 10 04 0120016094 200 71,8 

Обеспечение прав детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, на жилое 

помещение в соответствии с Законом 

Кировской области "О социальной 

поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, детей попавших 

в сложную жизненную ситуацию" 

936 10 04 01200N0820 000 14 357,9 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

936 10 04 01200N0820 400 14 357,9 

Муниципальная программа 

муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения города 

Вятские Поляны Кировской области" 

936 10 04 0600000000 000 60,8 



 71 

Подпрограмма "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций в 

городе Вятские Поляны" 

936 10 04 0630000000 000 60,8 

Иные межбюджетные трансферты  из 

областного бюджета 

936 10 04 0630017000 000 60,8 

Оборудование мест проживания семей, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации, автономными пожарными 

извещателями 

936 10 04 0630017380 000 60,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

936 10 04 0630017380 300 60,8 

Контрольно-счетная комиссия 

муниципального образования 

городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

941 00 00 0000000000 000 1 300,1 

Общегосударственные вопросы 941 01 00 0000000000 000 1 300,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

941 01 06 0000000000 000 1 300,1 

Обеспечение деятельности 

представительного  и контрольно-счётного 

органов муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области 

941 01 06 2100000000 000 1 300,1 

Руководство в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

941 01 06 2100001000 000 1 300,1 

Председатель контрольно-счётной 

комиссии муниципального образования 

941 01 06 2100001050 000 871,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

941 01 06 2100001050 100 871,1 

Контрольно-счётная комиссия 

муниципального образования 

941 01 06 2100001060 000 429,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

941 01 06 2100001060 100 408,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

941 01 06 2100001060 200 20,8 

Иные бюджетные ассигнования 941 01 06 2100001060 800 0,2 

Вятскополянская городская Дума 

Кировской области 

943 00 00 0000000000 000 138,1 

Общегосударственные вопросы 943 01 00 0000000000 000 138,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

943 01 03 0000000000 000 138,1 

Обеспечение деятельности 

представительного  и контрольно-счётного 

органов муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области 

943 01 03 2100000000 000 138,1 



 72 

Руководство в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

943 01 03 2100001000 000 138,1 

Председатель Вятскополянской городской 

Думы 

943 01 03 2100001020 000 138,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

943 01 03 2100001020 100 138,0 

Иные бюджетные ассигнования 943 01 03 2100001020 800 0,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 73 

  

Приложение 7 

  

к решению Вятскополянской 

  

городской Думы 

от 02.11.2022  № 13/127 

  

    

Распределение 
бюджетных ассигнований на реализацию региональных проектов, 

направленных на достижение соответствующих результатов реализации 

федеральных проектов, на 2022 год 

    Код 

национального 

проекта 

код 

направления 
наименование 

Сумма                           

(тыс. рублей) 

1 2 3 4 

00 00000 Всего по национальным проектам 224 365,9 

EO 00000 Реализация мероприятий национального проекта 

"Образование" 

962,7 

E1 00000 Федеральный проект "Современная школа" 303,1 

E1 1546Г Реализация мероприятий по подготовке 

образовательного пространства в муниципальных 

общеобразовательных организациях, на базе которых 

создаются центры образования естественно-научной и 

технологической направленности "Точка роста" 

300,0 

E1 S546Г Софинансирование расходов на реализацию 

мероприятий по подготовке образовательного 

пространства в муниципальных общеобразовательных 

организациях, на базе которых создаются центры 

образования естественно-научной и технологической 

направленности "Точка роста", за счет средств 

городского бюджета 

3,1 

E2 00000 Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 659,6 

E2 50970 Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, 

условий для занятий физической культурой и спортом 

659,6 

FO 00000 Реализация мероприятий национального проекта 

"Жилье и городская среда" 

223 403,2 

F2 00000 Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской  среды" 

113 022,9 

F2 54242 Создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды  (проект 

"Благоустройство исторической части "купеческого" 

города Вятские Поляны") 

88 200,0 

F2 5424F Создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

10 252,0 



 74 

F2 55550 Реализация программ формирования современной 

городской среды 

14 570,9 

F3 00000 Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда" 

39 333,2 

F3 67483 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

38 939,7 

F3 67484 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств 

областного бюджета 

354,0 

F3 6748S Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств 

городского бюджета 

39,5 

F5 00000 Федеральный проект "Чистая вода" 71 047,1 

F5 52430 Строительство и реконструкция (модернизация) 

объектов питьевого водоснабжения 

71 047,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 75 

 

   

                                  Приложение 12 
 

   

                                  к  решению Вятскополянской 

   

                                  городской Думы 

 

   

                                  от  02.11.2022   № 13/127 
 

   
 

  
    

   

 

  
    

 ОБЪЕМЫ                                                                                                                             

поступления налоговых и неналоговых доходов, объемы безвозмездных 

поступлений по подстатьям классификации доходов   бюджетов, 

прогнозируемые  на 2023 год и на 2024 год 

    

 

   

    (тыс. рублей) 
    

Код бюджетной 

классификации 
Наименование  дохода  

плановый  период 
    

2023 год 2024 год 
    

000 10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 248464,0 260014,0     

000 10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 126515,0 134997,0 
    

000 10102000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 126515,0 134997,0 
    

182 10102010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 124737,0 133219,0 

    

182 10102020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 660,0 660,0 

    

182 10102030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 1118,0 1118,0 

    

000 10300000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 2287,0 2317,0 

    

000 10302000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 2287,0 2317,0 
    

100 10302230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 1023,0 1020,0 

    



 76 

100 10302231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 1023,0 1020,0 

    

100 10302240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 6,0 6,0 

    

100 10302241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 6,0 6,0 

    

100 10302250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 1385,0 1422,0 

    

100 10302251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 1385,0 1422,0 

    

100 10302260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты -127,0 -131,0 

    

100 10302261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный -127,0 -131,0 
    



 77 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

000 10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 33860,0 34359,0 
    

000 10501000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 27880,0 28246,0     

182 10501010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 18373,0 18614,0 
    

182 10501011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 18373,0 18614,0 
    

182 10501020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 9507,0 9632,0 

    

182 10501021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации) 9507,0 9632,0 

    

000 10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 5980,0 6113,0     

182 10504010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов 5980,0 6113,0 
    

000 10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 37373,0 39773,0 
    

000 10601000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 14923,0 15196,0 
    

182 10601020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

округов  14923,0 15196,0 

    

000 10602000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 15163,0 17290,0 
    

182 10602010 02 0000 110 Налог на имущество организаций по 

имуществу, не входящему в Единую 

систему газоснабжения 15163,0 17290,0 
    

000 10606000 00 0000 110 Земельный налог 7287,0 7287,0 
    

000 10606030 00 0000  110 Земельный налог с организаций 4361,0 4361,0 
    

182 10606032 04 0000  110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

округов  4361,0 4361,0 

    

000 10606040 00 0000  110 Земельный налог с физических лиц 2926,0 2926,0 
    

182 10606042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

округов   2926,0 2926,0 

    

000 10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5096,0 5172,0 
    

000 10803000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 5086,0 5162,0 
    



 78 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 

182 10803010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) 5086,0 5162,0 

    

000 10807000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а также за 

совершение прочих юридически значимых 

действий 10,0 10,0 

    

919 10807150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции  10,0 10,0 
    

000 11100000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 6642,0 6679,0 

    

000 11105000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 5862,0 5914,0 

    

000 11105010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 4276,0 4276,0 

    

919 11105012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах 

городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 4276,0 4276,0 

    

000 11105020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земли после разграничения 

государственной собственности на  землю, 

а также средства от продажи права на    

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 186,0 186,0 

    

919 11105024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды  за земли, 

находящиеся в собственности городских 

округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 186,0 186,0 

    

000 11105070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 1400,0 1452,0 

    



 79 

919 11105074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего  казну городских округов 

(за исключением земельных участков) 1400,0 1452,0 
    

000 11107000 00 0000 120 Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных предприятий 480,0 480,0     

000 11107010 00 0000 120 Доходы от перечисления части  прибыли 

государственных и муниципальных  

унитарных предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных платежей 480,0 480,0 

    

919 11107014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных  

унитарных предприятий, созданных 

городскими округами  480,0 480,0 

    

000 11109000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)  300,0 285,0 

    

000 11109040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 300,0 285,0 

    

919 11109044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 300,0 285,0 

    

000 11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1034,0 1034,0     

000 11201000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 1034,0 1034,0     

048 11201010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами 119,0 119,0 
    

048 11201030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 41,0 41,0     

048 11201040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 

и потребления 874,0 874,0     

048 11201041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства  15,0 15,0 
    

048 11201042 01 0000 120 Плата за размещение твердых 

коммунальных отходов   859,0 859,0     

000 11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ  И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 30889,0 30889,0 
    

000 11301000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 30889,0 30889,0 
    

000 11301990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 30889,0 30889,0     

903 11301994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 30889,0 30889,0     



 80 

городских округов 

000 11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 500,0 500,0 
    

000 11406000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности  500,0 500,0 
    

000 11406010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 500,0 500,0 
    

919 11406012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 500,0 500,0 

    

000 11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 668,0 694,0     

000   11601000 01 

0000  

140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 441,0 477,0 
    

000  11601050 01 

0000  

140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан 7,0 8,0 

    

738 11601053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 4,0 5,0 

    

836 11601053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 3,0 3,0 

    

000  11601060 01 

0000  

140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность 54,0 57,0 

    

738 11601063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 51,0 54,0 

    

836 11601063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно- 3,0 3,0 

    



 81 

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

000  11601070 01 

0000  

140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности 57,0 59,0 

    

738 11601073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 54,0 56,0 

    

836 11601073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 3,0 3,0 

    

000 11601100 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 10 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

сельском хозяйстве, ветеринарии и 

мелиорации земель 1,0 1,0 

    

738 11601103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 10 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

сельском хозяйстве, ветеринарии и 

мелиорации земель, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 1,0 1,0 

    

000 11601130 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 13 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области связи и информации 1,0 1,0 

    

738 11601133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 13 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области связи и информации,налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 1,0 1,0 

    

000   11601140 01 

0000  

140 Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности 

и деятельности саморегулируемых 

организаций 11,0 12,0 

    

738 11601143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 11,0 12,0 
    



 82 

административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности 

и деятельности саморегулируемых 

организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

000   11601150 01 

0000 

140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг 5,0 5,0 

    

738 11601153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 

6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 5,0 5,0 

    

000  11601170 01 

0000  

140 Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти 5,0 5,0 

    

738 11601173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 5,0 5,0 

    

000 11601190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления 33,0 31,0 

    

738 11601193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 33,0 31,0 

    

000 11601200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность 267,0 298,0 

    

000 11601203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 267,0 298,0 

    



 83 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

738 11601203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 257,0 288,0 

    

836 11601203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 10,0 10,0 

    

000 11601330 00 0000  140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции, а также за административные 

правонарушения порядка ценообразования 

в части регулирования цен на этиловый 

спирт, алкогольную и спиртосодержащую 

продукцию 47,0 37,0 

    

738 11601333 01 0000  140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции, а также за административные 

правонарушения порядка ценообразования 

в части регулирования цен на этиловый 

спирт, алкогольную и спиртосодержащую 

продукцию, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 47,0 37,0 

    

000 11602000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях 130,0 130,0 
    

936 11602020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 130,0 130,0 

    

000 11610000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 50,0 50,0     

000 11610030 04 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а 

также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении ущерба, 

причиненного муниципальному имуществу 

городского округа (за исключением 

имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными 50,0 50,0 

    



 84 

предприятиями) 

936 11610032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского 

округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 50,0 50,0 

    

000 11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3600,0 3600,0 
    

000 11705000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 3600,0 3600,0 
    

919 11705040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 3600,0 3600,0     

000 20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 607727,5 338781,5 
    

000 20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 607107,5 338141,5 
    

000 20210000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 54508,0 52562,0     

000 20215001 00 0000  150 Дотации на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 54508,0 52562,0     

912 20215001 04 0000 150 Дотации  бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской 

Федерации 54508,0 52562,0 

    

000 20220000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

(межбюджетные субсидии) 94810,9 85975,6 
    

000 20220216 00 0000  150 Субсидии бюджетам на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, 

а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов 11130,0 11083,0 

    

936 20220216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта 

и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 11130,0 11083,0 

    

000 20225243 00 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство и 

реконструкцию (модернизацию) объектов 

питьевого водоснабжения 7950,1 0,0 
    

936 20225243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство и реконструкцию 

(модернизацию) объектов питьевого 

водоснабжения  7950,1 0,0 

    

000 20225304 00 0000  150 Субсидии бюджетам на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 13610,5 14037,4 

    

903 20225304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное 13610,5 14037,4 
    



 85 

общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

000 20225497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 2060,4 2050,1 
    

902 20225497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 2060,4 2050,1 
    

000 20225511 00 0000 150 Субсидии бюджетам на проведение 

комплексных кадастровых работ 584,2 334,9     

919 20225511 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

проведение комплексных кадастровых 

работ 584,2 334,9 
    

000 20225519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 

культуры 75,9 75,9     

902 20225519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку отрасли культуры 75,9 75,9     

000 20225555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 

городской среды 14437,9 16198,3 
    

936 20225555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 14437,9 16198,3 
    

000 20225590 00 0000  150 Субсидии бюджетам на техническое 

оснащение муниципальных музеев 1311,9 920,0     

902 20225590 04 0000  150 Субсидии бюджетам городских округов на 

техническое оснащение муниципальных 

музеев 1311,9 920,0 
    

000 20229999 00 0000  150 Прочие субсидии  43650,0 41276,0 
    

000 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 43650,0 41276,0     

903 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 810,0 810,0     

912 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 42840,0 40466,0     

000 20230000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 187534,8 190924,7     

000 20230024 00 0000  150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации  2868,4 2868,4 
    

902 20230024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации  902,0 902,0 
    

903 20230024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации  1552,3 1552,3 
    

936 20230024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации  414,1 414,1 
    

000 20230027 00 0000 150 Субвенции бюджетам  на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 5722,0 5722,0 

    

936 20230027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 5722,0 5722,0 

    

000 20230029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию 1556,9 1556,9 
    



 86 

части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

903 20230029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 1556,9 1556,9 

    

000 20235082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 7639,3 11034,5 

    

936 20235082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых 

помещений 7639,3 11034,5 

    

000 20235120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 7,1 1,8 

    

936 20235120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 7,1 1,8 

    

000 20239999 00 0000 150 Прочие субвенции 169741,1 169741,1 
    

903 20239999 04 0000  150 Прочие субвенции бюджетам городских 

округов 169741,1 169741,1     

000 20240000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 270253,8 8679,2 
    

000 20245303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 8593,2 8593,2 

    

903 20245303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 8593,2 8593,2 

    

000 20249999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 261660,6 86,0     

936 20249999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 261660,6 86,0     

000 20700000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 620,0 640,0 
    

000 20704000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 620,0 640,0 
    



 87 

бюджеты городских  округов 

903 2070402004 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов городских 

округов 350,0 350,0 

    

000 20704050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских  округов 270,0 290,0     

902 20704050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских  округов 170,0 190,0     

903 20704050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских  округов 100,0 100,0     

      Всего доходов 856191,5 598795,5 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 88 

 
Приложение 13 

 
к решению Вятскополянской 

 
городской Думы 

 
от  02.11.2022   № 13/127 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2023 год и на 2024 год 

     Наименование расхода Раздел Подраздел Сумма          

2023 год           
(тыс. 

рублей) 

Сумма          

2024 год           
(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 

Всего расходов 00 00 853 183,5 580 747,2 

Общегосударственные вопросы 01 00 67 332,9 74 350,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 1 230,0 1 230,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 32 455,6 32 455,6 

Судебная система 01 05 7,1 1,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 1 541,4 1 541,4 

Резервные фонды 01 11 200,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 31 898,8 39 021,9 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00 1 114,6 1 116,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 1 068,6 1 070,6 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 46,0 46,0 

Национальная экономика 04 00 281 340,7 17 355,6 

Общеэкономические вопросы 04 01 50,0 50,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 406,1 406,1 

Транспорт 04 08 2 000,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 278 119,7 16 497,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 764,9 402,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 39 388,4 31 942,0 

Жилищное хозяйство 05 01 600,0 300,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 8 030,4 0,0 

Благоустройство 05 03 30 758,0 31 642,0 

Охрана окружающей среды 06 00 20,0 20,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания 

06 03 20,0 20,0 

Образование 07 00 384 371,9 374 756,1 

Дошкольное образование 07 01 182 382,8 175 167,6 

Общее образование 07 02 129 526,6 129 926,0 

Дополнительное образование детей 07 03 56 328,7 53 528,7 

Молодежная политика 07 07 1 277,2 1 277,2 

Другие вопросы в области образования 07 09 14 856,6 14 856,6 



 89 

Культура, кинематография 08 00 38 312,4 37 620,5 

Культура 08 01 38 312,4 37 620,5 

Социальная политика 10 00 19 186,4 22 569,5 

Пенсионное обеспечение 10 01 1 900,0 1 900,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 5,0 5,0 

Охрана семьи и детства 10 04 17 281,4 20 664,5 

Физическая культура и спорт 11 00 11 716,2 10 616,2 

Массовый спорт 11 02 200,0 100,0 

Спорт высших достижений 11 03 11 516,2 10 516,2 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00 10 400,0 10 400,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 

13 01 10 400,0 10 400,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 90 

  
Приложение 14 

 

  
к решению Вятскополянской  

  
городской Думы 

 

  
от  02.11.2022    №  13/127 

Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год и на 2024 год 

   
  Наименование расхода Целевая 

статья 

 Вид 

расхода 

Сумма 2023 

год 

(тыс.рублей) 

Сумма 2024 

год 

(тыс.рублей) 

1 2 3 4 5 

Всего расходов 0000000000 000 853 183,4 580 747,2 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие образования" 

0100000000 000 370 813,4 364 592,9 

Подпрограмма "Развитие системы образования города 

Вятские Поляны" 

0110000000 000 335 322,6 328 506,9 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0110002000 000 141 957,1 134 710,2 

Детские дошкольные организации 0110002020 000 82 157,1 75 928,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0110002020 100 44 975,6 45 961,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0110002020 200 36 132,6 28 917,5 

Иные бюджетные ассигнования 0110002020 800 1 048,9 1 048,9 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

011000202A 000 17 354,5 16 383,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

011000202A 100 16 058,1 15 086,9 

Иные бюджетные ассигнования 011000202A 800 1 296,4 1 296,4 

Софинансирование расходов субсидии из областного 

бюджета на реализацию расходных обязательств 

011000202Б 000 240,0 225,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

011000202Б 100 240,0 225,0 

Общеобразовательные организации 0110002030 000 18 354,4 18 396,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0110002030 100 3 417,1 3 490,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0110002030 200 14 422,8 14 391,0 



 91 

Иные бюджетные ассигнования 0110002030 800 514,5 514,5 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

011000203А 000 1 551,7 1 478,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

011000203А 100 1 213,7 1 140,2 

Иные бюджетные ассигнования 011000203А 800 338,0 338,0 

Организации дополнительного образования 0110002040 000 17 546,0 17 832,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0110002040 100 13 341,4 13 627,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0110002040 200 4 177,7 4 177,7 

Иные бюджетные ассигнования 0110002040 800 26,9 26,9 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

011000204A 000 4 753,4 4 466,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

011000204A 100 4 735,1 4 448,6 

Иные бюджетные ассигнования 011000204A 800 18,3 18,3 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0110004000 000 56,0 56,0 

Мероприятия в области занятости населения 0110004090 000 50,0 50,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0110004090 100 50,0 50,0 

Мероприятия по профилактике и устранению последствий 

распространения новой коронавирусной инфекции и иные 

цели 

0110004140 000 6,0 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0110004140 200 6,0 6,0 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

0110015000 000 810,0 810,0 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, 

организованных муниципальными учреждениями, 

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время, с дневным пребыванием 

0110015060 000 810,0 810,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0110015060 200 693,0 693,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0110015060 600 117,0 117,0 

Иные межбюджетные трансферты  из областного бюджета 0110017000 000 169 741,1 169 741,1 

Реализация прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

0110017010 000 87 110,0 87 110,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0110017010 100 85 071,0 85 071,0 



 92 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0110017010 200 2 039,0 2 039,0 

Реализация прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

0110017140 000 82 631,1 82 631,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0110017140 100 81 392,5 81 392,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0110017140 200 1 238,6 1 238,6 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных 

и муниципальных общеобразовательных организаций 

0110053030 000 8 593,2 8 593,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0110053030 100 8 593,2 8 593,2 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

01100L3040 000 13 748,0 14 179,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01100L3040 200 13 748,0 14 179,2 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, 

организованных муниципальными учреждениями, 

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время, с дневным пребыванием за 

счет средств городского бюджета 

01100S5060 000 417,2 417,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01100S5060 200 416,0 416,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01100S5060 600 1,2 1,2 

Подпрограмма "Профилактика социального сиротства" 0120000000 000 13 361,3 16 756,5 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

0120016000 000 5 760,0 5 776,9 

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в приемной 

семье, и начисление и выплата ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным родителям 

0120016080 000 5 722,0 5 722,0 

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в приемной 

семье, и начисление и выплата  ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным родителям 

(ежемесячные денежные выплаты) 

0120016081 000 4 755,0 4 755,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0120016081 200 93,0 93,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0120016081 300 4 662,0 4 662,0 

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в приемной 

семье, и начисление и выплата  ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным родителям 

(ежемесячное вознаграждение) 

0120016082 000 967,0 967,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0120016082 300 967,0 967,0 



 93 

Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение 

в соответствии с Законом Кировской области "О 

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, детей, 

попавших в сложную жизненную ситуацию" 

0120016090 000 38,0 54,9 

Расходы по администрированию 0120016094 000 38,0 54,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0120016094 200 38,0 54,9 

Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение 

в соответствии с Законом Кировской области "О 

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, детей 

попавших в сложную жизненную ситуацию" 

01200N0820 000 7 601,3 10 979,6 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 

01200N0820 400 7 601,3 10 979,6 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 01Ц0000000 000 22 129,5 19 329,5 

Руководство в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

01Ц0001000 000 1 420,4 1 420,4 

Местная администрация 01Ц0001030 000 1 420,4 1 420,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01Ц0001030 100 1 405,4 1 405,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01Ц0001030 200 15,0 15,0 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

01Ц0002000 000 14 699,9 14 699,9 

Организации, осуществляющие обеспечение 

образовательной деятельности 

01Ц0002110 000 14 699,9 14 699,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01Ц0002110 100 14 074,0 14 074,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01Ц0002110 200 616,0 616,0 

Иные бюджетные ассигнования 01Ц0002110 800 9,9 9,9 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 01Ц0004000 000 100,0 100,0 

Мероприятия в сфере образования 01Ц0004040 000 100,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01Ц0004040 100 16,1 16,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01Ц0004040 200 83,9 83,9 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

01Ц0016000 000 3 109,2 3 109,2 

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 01Ц0016040 000 1 383,0 1 383,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

01Ц0016040 100 1 325,0 1 325,0 



 94 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01Ц0016040 200 58,0 58,0 

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 

01Ц0016130 000 1 556,9 1 556,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01Ц0016130 100 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01Ц0016130 200 21,7 21,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01Ц0016130 300 1 510,2 1 510,2 

Начисление и выплата компенсации за работу по 

подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования педагогическим 

работникам муниципальных образовательных 

организаций, участвующим в проведении указанной 

государственной итоговой аттестации 

01Ц0016170 000 169,3 169,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01Ц0016170 100 169,3 169,3 

Субсидия на расчеты с поставщиками образовательных 

услуг по предоставлению дополнительного образования по 

сертификатам дополнительного образования 

01Ц0024000 000 2 800,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01Ц0024000 600 2 800,0 0,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Повышение эффективности реализации 

молодежной политики" 

0200000000 000 2 449,9 2 437,8 

Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан 

города Вятские Поляны" 

0210000000 000 10,0 10,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0210004000 000 10,0 10,0 

Мероприятия в сфере образования 0210004040 000 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0210004040 200 10,0 10,0 

Подпрограмма "Развитие системы молодежных 

мероприятий и муниципальных учреждений по работе с 

молодежью города Вятские Поляны" 

0220000000 000 30,0 30,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0220004000 000 30,0 30,0 

Проведение оздоровительных и других мероприятий для 

детей и молодежи 

0220004070 000 15,0 15,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0220004070 100 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0220004070 200 13,0 13,0 

Мероприятия в сфере молодежной политики 0220004080 000 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0220004080 200 15,0 15,0 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 02Ц0000000 000 2 409,9 2 397,8 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 

02Ц00L4970 000 2 409,9 2 397,8 



 95 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02Ц00L4970 300 2 409,9 2 397,8 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие культуры" 

0300000000 000 79 255,2 78 563,3 

Подпрограмма "Наследие" 0310000000 000 17 036,7 16 644,8 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0310002000 000 15 634,6 15 638,6 

Музеи 0310002060 000 5 707,0 5 809,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0310002060 600 5 707,0 5 809,2 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

031000206A 000 1 665,2 1 567,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

031000206A 600 1 665,2 1 567,0 

Библиотеки 0310002070 000 6 297,9 6 415,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0310002070 600 6 297,9 6 415,7 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

031000207A 000 1 964,5 1 846,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

031000207A 600 1 964,5 1 846,7 

Поддержка отрасли культуры 03100L5190 000 76,9 76,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03100L5190 600 76,9 76,9 

Реализация мероприятий национального проекта 

"Культура" 

031A000000 000 1 325,2 929,3 

Федеральный проект "Культурная среда" 031A100000 000 1 325,2 929,3 

Техническое оснащение муниципальных музеев 031A155900 000 1 325,2 929,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

031A155900 600 1 325,2 929,3 

Подпрограмма "Искусство" 0320000000 000 51 999,0 51 999,0 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0320002000 000 51 999,0 51 999,0 

Организации дополнительного образования 0320002040 000 23 393,1 23 861,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0320002040 600 23 393,1 23 861,4 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

032000204A 000 7 635,2 7 181,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

032000204A 600 7 635,2 7 181,9 

Софинансирование расходов субсидии из областного 

бюджета на реализацию расходных обязательств 

032000204Б 000 195,0 180,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

032000204Б 600 195,0 180,0 

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 0320002050 000 15 706,7 15 948,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0320002050 600 15 706,7 15 948,8 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

032000205A 000 5 069,0 4 826,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

032000205A 600 5 069,0 4 826,9 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 03Ц0000000 000 10 219,5 9 919,5 

Руководство в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

03Ц0001000 000 1 226,1 1 226,1 



 96 

Местная администрация 03Ц0001030 000 1 200,6 1 200,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03Ц0001030 100 1 181,3 1 181,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03Ц0001030 200 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 03Ц0001030 800 9,3 9,3 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

03Ц000103A 000 25,5 25,5 

Иные бюджетные ассигнования 03Ц000103A 800 25,5 25,5 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

03Ц0002000 000 8 488,4 8 488,4 

Учреждения, обеспечивающие функции, связанные с 

организацией бухгалтерского учета 

03Ц0002090 000 8 488,4 8 488,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03Ц0002090 100 8 309,4 8 309,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03Ц0002090 200 179,0 179,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 03Ц0004000 000 505,0 205,0 

Мероприятия в области социальной политики 03Ц0004100 000 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03Ц0004100 200 5,0 5,0 

Общегородские мероприятия 03Ц0004110 000 500,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03Ц0004110 200 500,0 200,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие физической культуры и спорта" 

0400000000 000 11 716,2 10 616,2 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0400002000 000 11 516,2 10 516,2 

Учреждения в области физической культуры и массового 

спорта 

0400002130 000 9 231,2 8 362,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0400002130 600 9 231,2 8 362,6 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

040000213A 000 2 285,0 2 153,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

040000213A 600 2 285,0 2 153,6 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400004000 000 200,0 100,0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 0400004060 000 200,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0400004060 100 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0400004060 200 180,0 80,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Содействие развитию институтов 

гражданского общества" 

0500000000 000 211,3 211,3 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 05Ц0000000 000 211,3 211,3 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 05Ц0004000 000 211,3 211,3 



 97 

Поддержка некоммерческих организаций, не являющихся 

муниципальными учреждениями 

05Ц0004160 000 211,3 211,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05Ц0004160 600 211,3 211,3 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения города Вятские Поляны 

Кировской области" 

0600000000 000 997,0 997,0 

Подпрограмма "Комплексные меры противодействия 

немедицинскому потреблению наркотических средств и их 

незаконному обороту в городе Вятские Поляны" 

0610000000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0610004000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0610004020 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0610004020 200 2,0 2,0 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и борьба с 

преступностью на территории города Вятские Поляны" 

0620000000 000 52,0 52,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0620004000 000 52,0 52,0 

Проведение оздоровительных и других мероприятий для 

детей и молодежи 

0620004070 000 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0620004070 200 10,0 10,0 

Мероприятия по реализации мер по противодействию 

терроризму и экстремизму 

0620004230 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0620004230 200 2,0 2,0 

Мероприятия по развитию института добровольных 

общественных объединений граждан правоохранительной 

направленности 

0620004240 000 8,0 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0620004240 200 8,0 8,0 

Мероприятия по внедрению современных технических 

средств для обеспечения правопорядка и безопасности на 

улицах и в других общественных местах 

0620004250 000 32,0 32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0620004250 200 32,0 32,0 

Подпрограмма "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций в городе Вятские Поляны" 

0630000000 000 31,0 31,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0630004000 000 31,0 31,0 

Мероприятия в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0630004020 000 31,0 31,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0630004020 200 31,0 31,0 

Подпрограмма "О противодействии коррупции в городе 

Вятские Поляны" 

0640000000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0640004000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0640004020 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0640004020 200 2,0 2,0 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 06Ц0000000 000 910,0 910,0 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

06Ц0016000 000 910,0 910,0 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административных комиссий 

06Ц0016050 000 8,0 8,0 



 98 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

06Ц0016050 200 8,0 8,0 

Создание в муниципальных районах, городских округах 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

и организации деятельности в сфере профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

включая административную юрисдикцию 

06Ц0016060 000 902,0 902,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

06Ц0016060 100 894,0 894,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

06Ц0016060 200 8,0 8,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие строительства и архитектуры" 

0700000000 000 2 182,8 1 782,8 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0700002000 000 1 482,8 1 482,8 

Организации, осуществляющие контроль в сфере 

капитального строительства 

0700002120 000 1 482,8 1 482,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0700002120 100 1 426,8 1 426,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0700002120 200 56,0 56,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0700004000 000 700,0 300,0 

Мероприятия по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

0700004150 000 600,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0700004150 200 600,0 300,0 

Мероприятия в сфере жилищного строительства 0700004190 000 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0700004190 200 100,0 0,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие транспортной системы" 

0800000000 000 280 129,7 16 507,0 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 

движения на территории муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны" 

0810000000 000 136,1 140,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0810004000 000 106,1 110,0 

Мероприятия в сфере образования 0810004040 000 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0810004040 200 10,0 10,0 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0810004170 000 96,1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0810004170 200 96,1 100,0 

Бюджетные инвестиции 0810008000 000 30,0 30,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности 

0810008010 000 30,0 30,0 

Разработка проектно-сметной документации по 

строительству, реконструкции объектов муниципальной 

собственности 

0810008013 000 30,0 30,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 

0810008013 400 30,0 30,0 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 08Ц0000000 000 279 993,6 16 367,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 08Ц0004000 000 6 700,0 4 700,0 



 99 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 08Ц0004170 000 4 700,0 4 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

08Ц0004170 200 4 700,0 4 700,0 

Мероприятия, связанные с осуществлением пассажирских 

перевозок 

08Ц0004270 000 2 000,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

08Ц0004270 200 2 000,0 0,0 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

08Ц0015000 000 11 130,0 11 083,0 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

08Ц0015080 000 11 130,0 11 083,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

08Ц0015080 200 11 130,0 11 083,0 

Иные межбюджетные трансферты  из областного бюджета 08Ц0017000 000 261 576,6 0,0 

Реконструкция моста через реку Ошторма по ул. Тойменка 

в г. Вятские Поляны Кировской области 

08Ц0017090 000 261 576,6 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 

08Ц0017090 400 261 576,6 0,0 

Мероприятия в осуществлении дорожной деятельности за 

счет средств городского бюджета 

08Ц00S5080 000 587,0 584,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

08Ц00S5080 200 587,0 584,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие жилищно-коммунальной 

инфраструктуры города Вятские Поляны" 

0900000000 000 24 335,7 15 611,1 

Подпрограмма "Модернизация и реформирование 

жилищно-коммунального хозяйства города Вятские 

Поляны" 

0910000000 000 8 030,4 0,0 

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и 

городская среда" 

091F000000 000 8 030,4 0,0 

Федеральный проект "Чистая вода" 091F500000 000 8 030,4 0,0 

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения 

091F552430 000 8 030,4 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 

091F552430 400 8 030,4 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение благоустройства города 

Вятские Поляны" 

0920000000 000 16 305,3 15 611,1 

Благоустройство 0920013000 000 15 899,2 15 205,0 

Уличное освещение 0920013010 000 14 599,2 14 605,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0920013010 200 14 599,2 14 605,0 

Организация работ по озеленению города 0920013020 000 500,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0920013020 200 500,0 200,0 

Организация и содержание мест захоронения 0920013030 000 200,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0920013030 200 200,0 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 0920013040 000 600,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0920013040 200 600,0 300,0 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области 

0920016000 000 406,1 406,1 

Обращение с животными в части организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 

0920016160 000 406,1 406,1 



 100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0920016160 200 406,1 406,1 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Охрана окружающей среды, воспроизводство 

и использование природных ресурсов" 

1000000000 000 220,0 20,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1000004000 000 220,0 20,0 

Природоохранные мероприятия 1000004030 000 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1000004030 200 20,0 20,0 

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления 

твердых  коммунальных отходов 

1000004200 000 200,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1000004200 200 200,0 0,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Управление муниципальным имуществом" 

1200000000 000 6 433,9 6 342,9 

Руководство в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

1200001000 000 2 109,0 2 109,0 

Местная администрация 1200001030 000 2 109,0 2 109,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

1200001030 100 2 099,0 2 099,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200001030 200 10,0 10,0 

Управление муниципальной собственностью 1200011000 000 3 710,0 3 881,4 

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 

1200011010 000 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200011010 200 50,0 50,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 1200011020 000 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200011020 200 50,0 50,0 

Управление в сфере установленных функций 1200011030 000 1 777,6 1 782,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

1200011030 100 1 497,0 1 497,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200011030 200 280,6 285,1 

Содержание объектов недвижимости, составляющих казну 

города 

1200011040 000 1 499,3 1 399,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200011040 200 1 499,3 1 399,3 

Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов 

1200011060 000 333,1 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200011060 200 333,1 600,0 

Проведение комплексных кадастровых работ 12000L5110 000 614,9 352,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

12000L5110 200 614,9 352,5 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие муниципального управления и другие 

обязательства муниципального образования" 

1300000000 000 32 223,0 31 871,4 



 101 

Руководство в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

1300001000 000 18 630,0 18 630,0 

Глава муниципального образования 1300001010 000 1 230,0 1 230,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

1300001010 100 1 230,0 1 230,0 

Местная администрация 1300001030 000 17 400,0 17 400,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

1300001030 100 16 979,0 16 979,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300001030 200 421,0 421,0 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

1300002000 000 11 007,9 10 907,9 

Учреждения, осуществляющие обеспечение исполнения 

функций органов местного самоуправления 

1300002010 000 9 513,3 9 413,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

1300002010 100 6 176,0 6 176,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300002010 200 3 152,3 3 052,3 

Иные бюджетные ассигнования 1300002010 800 185,0 185,0 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

130000201A 000 536,0 536,0 

Иные бюджетные ассигнования 130000201A 800 536,0 536,0 

Софинансирование расходов субсидии из областного 

бюджета на реализацию расходных обязательств 

130000201Б 000 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 130000201Б 800 5,0 5,0 

Обеспечение функций Единой дежурно-диспетчерской 

службы 

1300002140 000 953,6 953,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

1300002140 100 953,6 953,6 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1300003000 000 1 900,0 1 900,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1300003000 300 1 900,0 1 900,0 

Другие общегосударственные вопросы 1300005000 000 349,0 200,7 

Обеспечение открытости и доступности  информации 

главы города Вятские Поляны, Вятскополянской 

городской Думы и органов исполнительной власти 

муниципального образования 

1300005010 000 200,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300005010 200 200,0 100,0 

Взаимодействие с Ассоциацией "Совет муниципальных 

образований Кировской области" 

1300005020 000 49,0 49,0 

Иные бюджетные ассигнования 1300005020 800 49,0 49,0 

Другие вопросы, относящиеся  к общегосударственным 1300005030 000 100,0 51,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300005030 200 100,0 51,7 

Резервный фонд администрации города Вятские Поляны 1300007000 000 200,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 1300007000 800 200,0 100,0 



 102 

Хранение, комплектование, учет и использование 

документов архивного дела 

1300012000 000 45,0 45,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300012000 200 45,0 45,0 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета бюджетной 

системы 

1300018000 000 84,0 86,0 

Содержание Единой дежурно-диспетчерской службы 1300018050 000 84,0 86,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300018050 200 84,0 86,0 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

1300051200 000 7,1 1,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300051200 200 7,1 1,8 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Управление муниципальными финансами" 

1400000000 000 26 015,1 33 215,1 

Руководство в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

1400001000 000 8 015,1 8 015,1 

Местная администрация 1400001030 000 8 015,1 8 015,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

1400001030 100 7 558,1 7 558,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1400001030 200 456,0 456,0 

Иные бюджетные ассигнования 1400001030 800 1,0 1,0 

Обслуживание муниципального долга 1400006000 000 10 400,0 10 400,0 

Обслуживание государственного долга Российской 

Федерации 

1400006000 700 10 400,0 10 400,0 

Условно утверждаемые расходы 1400088000 000 7 600,0 14 800,0 

Иные бюджетные ассигнования 1400088000 800 7 600,0 14 800,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Формирование современной городской среды" 

1500000000 000 14 658,8 16 437,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1500004000 000 10,0 10,0 

Мероприятия по проведению рейтингового голосования 

граждан по отбору общественной территории, подлежащей 

благоустройству в соответствующем году 

1500004260 000 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1500004260 200 10,0 10,0 

Благоустройство 1500013000 000 65,0 65,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 1500013040 000 65,0 65,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1500013040 200 65,0 65,0 

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и 

городская среда" 

150F000000 000 14 583,8 16 362,0 

Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 

150F200000 000 14 583,8 16 362,0 

Реализация программ формирования современной 

городской среды 

150F255550 000 14 583,8 16 362,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

150F255550 200 14 583,8 16 362,0 

Обеспечение деятельности представительного  и 

контрольно-счётного органов муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области 

2100000000 000 1 541,4 1 541,4 



 103 

Руководство в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

2100001000 000 1 541,4 1 541,4 

Председатель контрольно-счётной комиссии 

муниципального образования 

2100001050 000 786,4 786,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

2100001050 100 786,4 786,4 

Контрольно-счётная комиссия муниципального 

образования 

2100001060 000 755,0 755,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

2100001060 100 744,7 744,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

2100001060 200 10,3 10,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 104 

    
Приложение 15 

к решению Вятскополянской 

городской Думы 

от  02.11.2022   № 13/127 

    

    

    

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета муниципального образования городского округа город 

Вятские Поляны Кировской области на 2023 год и на 2024 год 

        

Наименование расхода 

Код 

главного 

распорядит

еля средств 

бюджета 

Раздел 
Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма на 

2023 год 

(тыс. 

рублей) 

Сумма на 

2024 год 

(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  000 00 00 0000000000 000 853 183,4 580 747,2 

Управление социальной 

политики администрации 

города Вятские Поляны 

902 00 00 0000000000 000 94 326,5 92 572,5 

Общегосударственные 

вопросы 

902 01 00 0000000000 000 10 616,5 10 616,5 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

902 01 04 0000000000 000 2 128,1 2 128,1 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие культуры" 

902 01 04 0300000000 000 1 226,1 1 226,1 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

902 01 04 03Ц0000000 000 1 226,1 1 226,1 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

902 01 04 03Ц0001000 000 1 226,1 1 226,1 

Местная администрация 902 01 04 03Ц0001030 000 1 200,6 1 200,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 03Ц0001030 100 1 181,3 1 181,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

902 01 04 03Ц0001030 200 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 03Ц0001030 800 9,3 9,3 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

902 01 04 03Ц000103A 000 25,5 25,5 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 03Ц000103A 800 25,5 25,5 



 105 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности населения 

города Вятские Поляны 

Кировской области" 

902 01 04 0600000000 000 902,0 902,0 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

902 01 04 06Ц0000000 000 902,0 902,0 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий 

Кировской области 

902 01 04 06Ц0016000 000 902,0 902,0 

Создание в муниципальных 

районах, городских округах 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав и организации 

деятельности в сфере 

профилактики безнадзорности 

и правонарушений 

несовершеннолетних, включая 

административную 

юрисдикцию 

902 01 04 06Ц0016060 000 902,0 902,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 06Ц0016060 100 894,0 894,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

902 01 04 06Ц0016060 200 8,0 8,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

902 01 13 0000000000 000 8 488,4 8 488,4 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие культуры" 

902 01 13 0300000000 000 8 488,4 8 488,4 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

902 01 13 03Ц0000000 000 8 488,4 8 488,4 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

902 01 13 03Ц0002000 000 8 488,4 8 488,4 

Учреждения, обеспечивающие 

функции, связанные с 

организацией бухгалтерского 

учета 

902 01 13 03Ц0002090 000 8 488,4 8 488,4 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 13 03Ц0002090 100 8 309,4 8 309,4 



 106 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

902 01 13 03Ц0002090 200 179,0 179,0 

Образование 902 07 00 0000000000 000 31 366,5 31 366,5 

Дополнительное образование 

детей 

902 07 03 0000000000 000 31 223,3 31 223,3 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие культуры" 

902 07 03 0300000000 000 31 223,3 31 223,3 

Подпрограмма "Искусство" 902 07 03 0320000000 000 31 223,3 31 223,3 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

902 07 03 0320002000 000 31 223,3 31 223,3 

Организации дополнительного 

образования 

902 07 03 0320002040 000 23 393,1 23 861,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 03 0320002040 600 23 393,1 23 861,4 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

902 07 03 032000204A 000 7 635,2 7 181,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 03 032000204A 600 7 635,2 7 181,9 

Софинансирование расходов 

субсидии из областного 

бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

902 07 03 032000204Б 000 195,0 180,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 03 032000204Б 600 195,0 180,0 

Молодежная политика 902 07 07 0000000000 000 143,2 143,2 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

образования" 

902 07 07 0100000000 000 118,2 118,2 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

902 07 07 0110000000 000 118,2 118,2 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

902 07 07 0110015000 000 117,0 117,0 

Оплата стоимости питания 

детей в лагерях, 

организованных 

муниципальными 

учреждениями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время, с дневным 

пребыванием 

902 07 07 0110015060 000 117,0 117,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

902 07 07 0110015060 600 117,0 117,0 



 107 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Оплата стоимости питания 

детей в лагерях, 

организованных 

муниципальными 

учреждениями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время, с дневным 

пребыванием за счет средств 

городского бюджета 

902 07 07 01100S5060 000 1,2 1,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 07 01100S5060 600 1,2 1,2 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики" 

902 07 07 0200000000 000 15,0 15,0 

Подпрограмма "Развитие 

системы молодежных 

мероприятий и муниципальных 

учреждений по работе с 

молодежью города Вятские 

Поляны" 

902 07 07 0220000000 000 15,0 15,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

902 07 07 0220004000 000 15,0 15,0 

Мероприятия в сфере 

молодежной политики 

902 07 07 0220004080 000 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

902 07 07 0220004080 200 15,0 15,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности населения 

города Вятские Поляны 

Кировской области" 

902 07 07 0600000000 000 10,0 10,0 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений и борьба с 

преступностью на территории 

города Вятские Поляны" 

902 07 07 0620000000 000 10,0 10,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

902 07 07 0620004000 000 10,0 10,0 

Проведение оздоровительных и 

других мероприятий для детей 

и молодежи 

902 07 07 0620004070 000 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

902 07 07 0620004070 200 10,0 10,0 

Культура, кинематография 902 08 00 0000000000 000 38 312,4 37 620,5 

Культура 902 08 01 0000000000 000 38 312,4 37 620,5 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие культуры" 

902 08 01 0300000000 000 38 312,4 37 620,5 



 108 

Подпрограмма "Наследие" 902 08 01 0310000000 000 17 036,7 16 644,8 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

902 08 01 0310002000 000 15 634,6 15 638,6 

Музеи 902 08 01 0310002060 000 5 707,0 5 809,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 0310002060 600 5 707,0 5 809,2 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

902 08 01 031000206A 000 1 665,2 1 567,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 031000206A 600 1 665,2 1 567,0 

Библиотеки 902 08 01 0310002070 000 6 297,9 6 415,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 0310002070 600 6 297,9 6 415,7 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

902 08 01 031000207A 000 1 964,5 1 846,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 031000207A 600 1 964,5 1 846,7 

Поддержка отрасли культуры 902 08 01 03100L5190 000 76,9 76,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 03100L5190 600 76,9 76,9 

Реализация мероприятий 

национального проекта 

"Культура" 

902 08 01 031A000000 000 1 325,2 929,3 

Федеральный проект 

"Культурная среда" 

902 08 01 031A100000 000 1 325,2 929,3 

Техническое оснащение 

муниципальных музеев 

902 08 01 031A155900 000 1 325,2 929,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 031A155900 600 1 325,2 929,3 

Подпрограмма "Искусство" 902 08 01 0320000000 000 20 775,7 20 775,7 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

902 08 01 0320002000 000 20 775,7 20 775,7 

Дворцы, дома и другие 

учреждения культуры 

902 08 01 0320002050 000 15 706,7 15 948,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 0320002050 600 15 706,7 15 948,8 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

902 08 01 032000205A 000 5 069,0 4 826,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 032000205A 600 5 069,0 4 826,9 



 109 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

902 08 01 03Ц0000000 000 500,0 200,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

902 08 01 03Ц0004000 000 500,0 200,0 

Общегородские мероприятия 902 08 01 03Ц0004110 000 500,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

902 08 01 03Ц0004110 200 500,0 200,0 

Социальная политика 902 10 00 0000000000 000 2 414,9 2 402,8 

Социальное обеспечение 

населения 

902 10 03 0000000000 000 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие культуры" 

902 10 03 0300000000 000 5,0 5,0 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

902 10 03 03Ц0000000 000 5,0 5,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

902 10 03 03Ц0004000 000 5,0 5,0 

Мероприятия в области 

социальной политики 

902 10 03 03Ц0004100 000 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

902 10 03 03Ц0004100 200 5,0 5,0 

Охрана семьи и детства 902 10 04 0000000000 000 2 409,9 2 397,8 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики" 

902 10 04 0200000000 000 2 409,9 2 397,8 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

902 10 04 02Ц0000000 000 2 409,9 2 397,8 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 

902 10 04 02Ц00L4970 000 2 409,9 2 397,8 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

902 10 04 02Ц00L4970 300 2 409,9 2 397,8 

Физическая культура и спорт 902 11 00 0000000000 000 11 616,2 10 566,2 

Массовый спорт 902 11 02 0000000000 000 100,0 50,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие физической 

культуры и спорта" 

902 11 02 0400000000 000 100,0 50,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

902 11 02 0400004000 000 100,0 50,0 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

902 11 02 0400004060 000 100,0 50,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 11 02 0400004060 100 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

902 11 02 0400004060 200 90,0 40,0 



 110 

Спорт высших достижений 902 11 03 0000000000 000 11 516,2 10 516,2 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие физической 

культуры и спорта" 

902 11 03 0400000000 000 11 516,2 10 516,2 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

902 11 03 0400002000 000 11 516,2 10 516,2 

Учреждения в области 

физической культуры и 

массового спорта 

902 11 03 0400002130 000 9 231,2 8 362,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 11 03 0400002130 600 9 231,2 8 362,6 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

902 11 03 040000213A 000 2 285,0 2 153,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 11 03 040000213A 600 2 285,0 2 153,6 

Управление образования 

администрации города 

Вятские Поляны Кировской 

области 

903 00 00 0000000000 000 357 469,0 347 803,2 

Общегосударственные 

вопросы 

903 01 00 0000000000 000 2 803,4 2 803,4 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

903 01 04 0000000000 000 2 803,4 2 803,4 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

образования" 

903 01 04 0100000000 000 2 803,4 2 803,4 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

903 01 04 01Ц0000000 000 2 803,4 2 803,4 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

903 01 04 01Ц0001000 000 1 420,4 1 420,4 

Местная администрация 903 01 04 01Ц0001030 000 1 420,4 1 420,4 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 04 01Ц0001030 100 1 405,4 1 405,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 01 04 01Ц0001030 200 15,0 15,0 



 111 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий 

Кировской области 

903 01 04 01Ц0016000 000 1 383,0 1 383,0 

Осуществление деятельности 

по опеке и попечительству 

903 01 04 01Ц0016040 000 1 383,0 1 383,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 04 01Ц0016040 100 1 325,0 1 325,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 01 04 01Ц0016040 200 58,0 58,0 

Национальная экономика 903 04 00 0000000000 000 50,0 50,0 

Общеэкономические вопросы 903 04 01 0000000000 000 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

образования" 

903 04 01 0100000000 000 50,0 50,0 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

903 04 01 0110000000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

903 04 01 0110004000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в области 

занятости населения 

903 04 01 0110004090 000 50,0 50,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 04 01 0110004090 100 50,0 50,0 

Образование 903 07 00 0000000000 000 353 005,3 343 389,6 

Дошкольное образование 903 07 01 0000000000 000 182 382,7 175 167,6 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

образования" 

903 07 01 0100000000 000 182 382,7 175 167,6 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

903 07 01 0110000000 000 182 382,7 175 167,6 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

903 07 01 0110002000 000 99 751,6 92 536,5 

Детские дошкольные 

организации 

903 07 01 0110002020 000 82 157,1 75 928,2 



 112 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 01 0110002020 100 44 975,6 45 961,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 01 0110002020 200 36 132,7 28 917,5 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 0110002020 800 1 048,9 1 048,9 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

903 07 01 011000202A 000 17 354,5 16 383,3 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 01 011000202A 100 16 058,1 15 086,9 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 011000202A 800 1 296,4 1 296,4 

Софинансирование расходов 

субсидии из областного 

бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

903 07 01 011000202Б 000 240,0 225,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 01 011000202Б 100 240,0 225,0 

Иные межбюджетные 

трансферты  из областного 

бюджета 

903 07 01 0110017000 000 82 631,1 82 631,1 

Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

903 07 01 0110017140 000 82 631,1 82 631,1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 01 0110017140 100 81 392,5 81 392,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 01 0110017140 200 1 238,6 1 238,6 

Общее образование 903 07 02 0000000000 000 129 526,6 129 926,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

903 07 02 0100000000 000 129 526,6 129 926,0 



 113 

области "Развитие 

образования" 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

903 07 02 0110000000 000 129 357,3 129 756,7 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

903 07 02 0110002000 000 19 906,1 19 874,3 

Общеобразовательные 

организации 

903 07 02 0110002030 000 18 354,4 18 396,1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 0110002030 100 3 417,1 3 490,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 02 0110002030 200 14 422,8 14 391,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 0110002030 800 514,5 514,5 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

903 07 02 011000203А 000 1 551,7 1 478,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 011000203А 100 1 213,7 1 140,2 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 011000203А 800 338,0 338,0 

Иные межбюджетные 

трансферты  из областного 

бюджета 

903 07 02 0110017000 000 87 110,0 87 110,0 

Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего и 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

903 07 02 0110017010 000 87 110,0 87 110,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 0110017010 100 85 071,0 85 071,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 02 0110017010 200 2 039,0 2 039,0 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

903 07 02 0110053030 000 8 593,2 8 593,2 



 114 

общеобразовательных 

организаций 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 0110053030 100 8 593,2 8 593,2 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных организациях 

903 07 02 01100L3040 000 13 748,0 14 179,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 02 01100L3040 200 13 748,0 14 179,2 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

903 07 02 01Ц0000000 000 169,3 169,3 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий 

Кировской области 

903 07 02 01Ц0016000 000 169,3 169,3 

Начисление и выплата 

компенсации за работу по 

подготовке и проведению 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего 

и среднего общего образования 

педагогическим работникам 

муниципальных 

образовательных организаций, 

участвующим в проведении 

указанной государственной 

итоговой аттестации 

903 07 02 01Ц0016170 000 169,3 169,3 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 01Ц0016170 100 169,3 169,3 

Дополнительное образование 

детей 

903 07 03 0000000000 000 25 105,4 22 305,4 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

образования" 

903 07 03 0100000000 000 25 105,4 22 305,4 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

903 07 03 0110000000 000 22 305,4 22 305,4 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

903 07 03 0110002000 000 22 299,4 22 299,4 



 115 

Организации дополнительного 

образования 

903 07 03 0110002040 000 17 546,0 17 832,5 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 03 0110002040 100 13 341,4 13 627,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 03 0110002040 200 4 177,7 4 177,7 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 0110002040 800 26,9 26,9 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

903 07 03 011000204A 000 4 753,4 4 466,9 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 03 011000204A 100 4 735,1 4 448,6 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 011000204A 800 18,3 18,3 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

903 07 03 0110004000 000 6,0 6,0 

Мероприятия по профилактике 

и устранению последствий 

распространения новой 

коронавирусной инфекции и 

иные цели 

903 07 03 0110004140 000 6,0 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 03 0110004140 200 6,0 6,0 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

903 07 03 01Ц0000000 000 2 800,0 0,0 

Субсидия на расчеты с 

поставщиками 

образовательных услуг по 

предоставлению 

дополнительного образования 

по сертификатам 

дополнительного образования 

903 07 03 01Ц0024000 000 2 800,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

903 07 03 01Ц0024000 600 2 800,0 0,0 

Молодежная политика 903 07 07 0000000000 000 1 134,0 1 134,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

образования" 

903 07 07 0100000000 000 1 109,0 1 109,0 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

903 07 07 0110000000 000 1 109,0 1 109,0 



 116 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

903 07 07 0110015000 000 693,0 693,0 

Оплата стоимости питания 

детей в лагерях, 

организованных 

муниципальными 

учреждениями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время, с дневным 

пребыванием 

903 07 07 0110015060 000 693,0 693,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 07 0110015060 200 693,0 693,0 

Оплата стоимости питания 

детей в лагерях, 

организованных 

муниципальными 

учреждениями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время, с дневным 

пребыванием за счет средств 

городского бюджета 

903 07 07 01100S5060 000 416,0 416,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 07 01100S5060 200 416,0 416,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики" 

903 07 07 0200000000 000 25,0 25,0 

Подпрограмма 

"Патриотическое воспитание 

граждан города Вятские 

Поляны" 

903 07 07 0210000000 000 10,0 10,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

903 07 07 0210004000 000 10,0 10,0 

Мероприятия в сфере 

образования 

903 07 07 0210004040 000 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 07 0210004040 200 10,0 10,0 

Подпрограмма "Развитие 

системы молодежных 

мероприятий и муниципальных 

учреждений по работе с 

молодежью города Вятские 

Поляны" 

903 07 07 0220000000 000 15,0 15,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

903 07 07 0220004000 000 15,0 15,0 

Проведение оздоровительных и 

других мероприятий для детей 

и молодежи 

903 07 07 0220004070 000 15,0 15,0 



 117 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 07 0220004070 100 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 07 0220004070 200 13,0 13,0 

Другие вопросы в области 

образования 

903 07 09 0000000000 000 14 856,6 14 856,6 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

образования" 

903 07 09 0100000000 000 14 846,6 14 846,6 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

903 07 09 01Ц0000000 000 14 846,6 14 846,6 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

903 07 09 01Ц0002000 000 14 699,9 14 699,9 

Организации, осуществляющие 

обеспечение образовательной 

деятельности 

903 07 09 01Ц0002110 000 14 699,9 14 699,9 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 01Ц0002110 100 14 074,0 14 074,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 09 01Ц0002110 200 616,0 616,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 01Ц0002110 800 9,9 9,9 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

903 07 09 01Ц0004000 000 100,0 100,0 

Мероприятия в сфере 

образования 

903 07 09 01Ц0004040 000 100,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 01Ц0004040 100 16,1 16,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 09 01Ц0004040 200 83,9 83,9 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий 

Кировской области 

903 07 09 01Ц0016000 000 46,7 46,7 



 118 

Начисление и выплата 

компенсации платы, взимаемой 

с родителей (законных 

представителей) за присмотр и 

уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного 

образования 

903 07 09 01Ц0016130 000 46,7 46,7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 01Ц0016130 100 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 09 01Ц0016130 200 21,7 21,7 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

транспортной системы" 

903 07 09 0800000000 000 10,0 10,0 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного 

движения на территории 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны" 

903 07 09 0810000000 000 10,0 10,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

903 07 09 0810004000 000 10,0 10,0 

Мероприятия в сфере 

образования 

903 07 09 0810004040 000 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 09 0810004040 200 10,0 10,0 

Социальная политика 903 10 00 0000000000 000 1 510,2 1 510,2 

Охрана семьи и детства 903 10 04 0000000000 000 1 510,2 1 510,2 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

образования" 

903 10 04 0100000000 000 1 510,2 1 510,2 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

903 10 04 01Ц0000000 000 1 510,2 1 510,2 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий 

Кировской области 

903 10 04 01Ц0016000 000 1 510,2 1 510,2 

Начисление и выплата 

компенсации платы, взимаемой 

с родителей (законных 

представителей) за присмотр и 

уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного 

образования 

903 10 04 01Ц0016130 000 1 510,2 1 510,2 



 119 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

903 10 04 01Ц0016130 300 1 510,2 1 510,2 

Физическая культура и спорт 903 11 00 0000000000 000 100,0 50,0 

Массовый спорт 903 11 02 0000000000 000 100,0 50,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие физической 

культуры и спорта" 

903 11 02 0400000000 000 100,0 50,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

903 11 02 0400004000 000 100,0 50,0 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

903 11 02 0400004060 000 100,0 50,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 11 02 0400004060 100 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 11 02 0400004060 200 90,0 40,0 

Финансовое управление 

администрации города 

Вятские Поляны 

912 00 00 0000000000 000 26 015,1 33 215,1 

Общегосударственные 

вопросы 

912 01 00 0000000000 000 15 615,1 22 815,1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

912 01 04 0000000000 000 8 015,1 8 015,1 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Управление 

муниципальными финансами" 

912 01 04 1400000000 000 8 015,1 8 015,1 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

912 01 04 1400001000 000 8 015,1 8 015,1 

Местная администрация 912 01 04 1400001030 000 8 015,1 8 015,1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

912 01 04 1400001030 100 7 558,1 7 558,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

912 01 04 1400001030 200 456,0 456,0 

Иные бюджетные ассигнования 912 01 04 1400001030 800 1,0 1,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

912 01 13 0000000000 000 7 600,0 14 800,0 



 120 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Управление 

муниципальными финансами" 

912 01 13 1400000000 000 7 600,0 14 800,0 

Условно утверждаемые 

расходы 

912 01 13 1400088000 000 7 600,0 14 800,0 

Иные бюджетные ассигнования 912 01 13 1400088000 800 7 600,0 14 800,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

912 13 00 0000000000 000 10 400,0 10 400,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

внутреннего долга 

912 13 01 0000000000 000 10 400,0 10 400,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Управление 

муниципальными финансами" 

912 13 01 1400000000 000 10 400,0 10 400,0 

Обслуживание муниципального 

долга 

912 13 01 1400006000 000 10 400,0 10 400,0 

Обслуживание 

государственного долга 

Российской Федерации 

912 13 01 1400006000 700 10 400,0 10 400,0 

Управление по делам 

муниципальной 

собственности города 

Вятские Поляны 

919 00 00 0000000000 000 7 033,9 6 642,9 

Общегосударственные 

вопросы 

919 01 00 0000000000 000 5 769,0 5 940,4 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

919 01 04 0000000000 000 2 109,0 2 109,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Управление 

муниципальным имуществом" 

919 01 04 1200000000 000 2 109,0 2 109,0 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

919 01 04 1200001000 000 2 109,0 2 109,0 

Местная администрация 919 01 04 1200001030 000 2 109,0 2 109,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

919 01 04 1200001030 100 2 099,0 2 099,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 01 04 1200001030 200 10,0 10,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

919 01 13 0000000000 000 3 660,0 3 831,4 



 121 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Управление 

муниципальным имуществом" 

919 01 13 1200000000 000 3 660,0 3 831,4 

Управление муниципальной 

собственностью 

919 01 13 1200011000 000 3 660,0 3 831,4 

Реализация государственной 

политики в области 

приватизации и управления 

государственной и 

муниципальной 

собственностью 

919 01 13 1200011010 000 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 01 13 1200011010 200 50,0 50,0 

Управление в сфере 

установленных функций 

919 01 13 1200011030 000 1 777,6 1 782,1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

919 01 13 1200011030 100 1 497,0 1 497,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 01 13 1200011030 200 280,6 285,1 

Содержание объектов 

недвижимости, составляющих 

казну города 

919 01 13 1200011040 000 1 499,3 1 399,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 01 13 1200011040 200 1 499,3 1 399,3 

Уплата взносов на капитальный 

ремонт общего имущества 

многоквартирных домов 

919 01 13 1200011060 000 333,1 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 01 13 1200011060 200 333,1 600,0 

Национальная экономика 919 04 00 0000000000 000 664,9 402,5 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

919 04 12 0000000000 000 664,9 402,5 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Управление 

муниципальным имуществом" 

919 04 12 1200000000 000 664,9 402,5 

Управление муниципальной 

собственностью 

919 04 12 1200011000 000 50,0 50,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

919 04 12 1200011020 000 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 04 12 1200011020 200 50,0 50,0 

Проведение комплексных 

кадастровых работ 

919 04 12 12000L5110 000 614,9 352,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 04 12 12000L5110 200 614,9 352,5 



 122 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

919 05 00 0000000000 000 600,0 300,0 

Жилищное хозяйство 919 05 01 0000000000 000 600,0 300,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

строительства и архитектуры" 

919 05 01 0700000000 000 600,0 300,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

919 05 01 0700004000 000 600,0 300,0 

Мероприятия по переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда 

919 05 01 0700004150 000 600,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 05 01 0700004150 200 600,0 300,0 

Администрация 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области 

936 00 00 0000000000 000 366 797,6 98 972,1 

Общегосударственные 

вопросы 

936 01 00 0000000000 000 30 987,5 30 633,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

936 01 02 0000000000 000 1 230,0 1 230,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

муниципального управления и 

другие обязательства 

муниципального образования" 

936 01 02 1300000000 000 1 230,0 1 230,0 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

936 01 02 1300001000 000 1 230,0 1 230,0 

Глава муниципального 

образования 

936 01 02 1300001010 000 1 230,0 1 230,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 02 1300001010 100 1 230,0 1 230,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

936 01 04 0000000000 000 17 400,0 17 400,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

муниципального управления и 

другие обязательства 

936 01 04 1300000000 000 17 400,0 17 400,0 



 123 

муниципального образования" 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

936 01 04 1300001000 000 17 400,0 17 400,0 

Местная администрация 936 01 04 1300001030 000 17 400,0 17 400,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 04 1300001030 100 16 979,0 16 979,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 04 1300001030 200 421,0 421,0 

Судебная система 936 01 05 0000000000 000 7,1 1,8 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

муниципального управления и 

другие обязательства 

муниципального образования" 

936 01 05 1300000000 000 7,1 1,8 

Осуществление переданных 

полномочий Российской 

Федерации по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

936 01 05 1300051200 000 7,1 1,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 05 1300051200 200 7,1 1,8 

Резервные фонды 936 01 11 0000000000 000 200,0 100,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

муниципального управления и 

другие обязательства 

муниципального образования" 

936 01 11 1300000000 000 200,0 100,0 

Резервный фонд 

администрации города Вятские 

Поляны 

936 01 11 1300007000 000 200,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 11 1300007000 800 200,0 100,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

936 01 13 0000000000 000 12 150,4 11 902,1 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Содействие развитию 

институтов гражданского 

общества" 

936 01 13 0500000000 000 211,3 211,3 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

936 01 13 05Ц0000000 000 211,3 211,3 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

936 01 13 05Ц0004000 000 211,3 211,3 



 124 

Поддержка некоммерческих 

организаций, не являющихся 

муниципальными 

учреждениями 

936 01 13 05Ц0004160 000 211,3 211,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 01 13 05Ц0004160 600 211,3 211,3 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности населения 

города Вятские Поляны 

Кировской области" 

936 01 13 0600000000 000 8,0 8,0 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

936 01 13 06Ц0000000 000 8,0 8,0 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий 

Кировской области 

936 01 13 06Ц0016000 000 8,0 8,0 

Создание и деятельность в 

муниципальных образованиях 

административных комиссий 

936 01 13 06Ц0016050 000 8,0 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 06Ц0016050 200 8,0 8,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

строительства и архитектуры" 

936 01 13 0700000000 000 1 482,8 1 482,8 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

936 01 13 0700002000 000 1 482,8 1 482,8 

Организации, осуществляющие 

контроль в сфере капитального 

строительства 

936 01 13 0700002120 000 1 482,8 1 482,8 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 13 0700002120 100 1 426,8 1 426,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 0700002120 200 56,0 56,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

муниципального управления и 

другие обязательства 

муниципального образования" 

936 01 13 1300000000 000 10 448,3 10 200,0 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

936 01 13 1300002000 000 10 054,3 9 954,3 



 125 

учреждений 

Учреждения, осуществляющие 

обеспечение исполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

936 01 13 1300002010 000 9 513,3 9 413,3 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 13 1300002010 100 6 176,0 6 176,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 1300002010 200 3 152,3 3 052,3 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1300002010 800 185,0 185,0 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

936 01 13 130000201A 000 536,0 536,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 130000201A 800 536,0 536,0 

Софинансирование расходов 

субсидии из областного 

бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

936 01 13 130000201Б 000 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 130000201Б 800 5,0 5,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

936 01 13 1300005000 000 349,0 200,7 

Обеспечение открытости и 

доступности  информации 

главы города Вятские Поляны, 

Вятскополянской городской 

Думы и органов 

исполнительной власти 

муниципального образования 

936 01 13 1300005010 000 200,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 1300005010 200 200,0 100,0 

Взаимодействие с Ассоциацией 

"Совет муниципальных 

образований Кировской 

области" 

936 01 13 1300005020 000 49,0 49,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1300005020 800 49,0 49,0 

Другие вопросы, относящиеся  

к общегосударственным 

936 01 13 1300005030 000 100,0 51,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 1300005030 200 100,0 51,7 

Хранение, комплектование, 

учет и использование 

документов архивного дела 

936 01 13 1300012000 000 45,0 45,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 1300012000 200 45,0 45,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

936 03 00 0000000000 000 1 114,6 1 116,6 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

936 03 10 0000000000 000 1 068,6 1 070,6 



 126 

пожарная безопасность 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности населения 

города Вятские Поляны 

Кировской области" 

936 03 10 0600000000 000 31,0 31,0 

Подпрограмма "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций в 

городе Вятские Поляны" 

936 03 10 0630000000 000 31,0 31,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

936 03 10 0630004000 000 31,0 31,0 

Мероприятия в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

936 03 10 0630004020 000 31,0 31,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 10 0630004020 200 31,0 31,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

муниципального управления и 

другие обязательства 

муниципального образования" 

936 03 10 1300000000 000 1 037,6 1 039,6 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

936 03 10 1300002000 000 953,6 953,6 

Обеспечение функций Единой 

дежурно-диспетчерской 

службы 

936 03 10 1300002140 000 953,6 953,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

936 03 10 1300002140 100 953,6 953,6 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

бюджетной системы 

936 03 10 1300018000 000 84,0 86,0 

Содержание Единой дежурно-

диспетчерской службы 

936 03 10 1300018050 000 84,0 86,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 10 1300018050 200 84,0 86,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

936 03 14 0000000000 000 46,0 46,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности населения 

города Вятские Поляны 

936 03 14 0600000000 000 46,0 46,0 



 127 

Кировской области" 

Подпрограмма "Комплексные 

меры противодействия 

немедицинскому потреблению 

наркотических средств и их 

незаконному обороту в городе 

Вятские Поляны" 

936 03 14 0610000000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

936 03 14 0610004000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

936 03 14 0610004020 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 14 0610004020 200 2,0 2,0 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений и борьба с 

преступностью на территории 

города Вятские Поляны" 

936 03 14 0620000000 000 42,0 42,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

936 03 14 0620004000 000 42,0 42,0 

Мероприятия по реализации 

мер по противодействию 

терроризму и экстремизму 

936 03 14 0620004230 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 14 0620004230 200 2,0 2,0 

Мероприятия по развитию 

института добровольных 

общественных объединений 

граждан правоохранительной 

направленности 

936 03 14 0620004240 000 8,0 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 14 0620004240 200 8,0 8,0 

Мероприятия по внедрению 

современных технических 

средств для обеспечения 

правопорядка и безопасности 

на улицах и в других 

общественных местах 

936 03 14 0620004250 000 32,0 32,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 14 0620004250 200 32,0 32,0 

Подпрограмма "О 

противодействии коррупции в 

городе Вятские Поляны" 

936 03 14 0640000000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

936 03 14 0640004000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

936 03 14 0640004020 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 14 0640004020 200 2,0 2,0 

Национальная экономика 936 04 00 0000000000 000 280 625,8 16 903,1 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

936 04 05 0000000000 000 406,1 406,1 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие жилищно-

936 04 05 0900000000 000 406,1 406,1 



 128 

коммунальной инфраструктуры 

города Вятские Поляны" 

Подпрограмма "Обеспечение 

благоустройства города 

Вятские Поляны" 

936 04 05 0920000000 000 406,1 406,1 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий 

Кировской области 

936 04 05 0920016000 000 406,1 406,1 

Обращение с животными в 

части организации 

мероприятий при 

осуществлении деятельности 

по обращению с животными 

без владельцев 

936 04 05 0920016160 000 406,1 406,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 04 05 0920016160 200 406,1 406,1 

Транспорт 936 04 08 0000000000 000 2 000,0 0,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

транспортной системы" 

936 04 08 0800000000 000 2 000,0 0,0 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

936 04 08 08Ц0000000 000 2 000,0 0,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

936 04 08 08Ц0004000 000 2 000,0 0,0 

Мероприятия, связанные с 

осуществлением пассажирских 

перевозок 

936 04 08 08Ц0004270 000 2 000,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 04 08 08Ц0004270 200 2 000,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

936 04 09 0000000000 000 278 119,7 16 497,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

транспортной системы" 

936 04 09 0800000000 000 278 119,7 16 497,0 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного 

движения на территории 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны" 

936 04 09 0810000000 000 126,1 130,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

936 04 09 0810004000 000 96,1 100,0 

Мероприятия в сфере 

дорожной деятельности 

936 04 09 0810004170 000 96,1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 04 09 0810004170 200 96,1 100,0 

Бюджетные инвестиции 936 04 09 0810008000 000 30,0 30,0 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства муниципальной 

собственности 

936 04 09 0810008010 000 30,0 30,0 



 129 

Разработка проектно-сметной 

документации по 

строительству, реконструкции 

объектов муниципальной 

собственности 

936 04 09 0810008013 000 30,0 30,0 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) 

собственности 

936 04 09 0810008013 400 30,0 30,0 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

936 04 09 08Ц0000000 000 277 993,6 16 367,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

936 04 09 08Ц0004000 000 4 700,0 4 700,0 

Мероприятия в сфере 

дорожной деятельности 

936 04 09 08Ц0004170 000 4 700,0 4 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 04 09 08Ц0004170 200 4 700,0 4 700,0 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

936 04 09 08Ц0015000 000 11 130,0 11 083,0 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

936 04 09 08Ц0015080 000 11 130,0 11 083,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 04 09 08Ц0015080 200 11 130,0 11 083,0 

Иные межбюджетные 

трансферты  из областного 

бюджета 

936 04 09 08Ц0017000 000 261 576,6 0,0 

Реконструкция моста через 

реку Ошторма по ул. Тойменка 

в г. Вятские Поляны Кировской 

области 

936 04 09 08Ц0017090 000 261 576,6 0,0 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) 

собственности 

936 04 09 08Ц0017090 400 261 576,6 0,0 

Мероприятия в осуществлении 

дорожной деятельности за счет 

средств городского бюджета 

936 04 09 08Ц00S5080 000 587,0 584,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 04 09 08Ц00S5080 200 587,0 584,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

936 04 12 0000000000 000 100,0 0,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

строительства и архитектуры" 

936 04 12 0700000000 000 100,0 0,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

936 04 12 0700004000 000 100,0 0,0 

Мероприятия в сфере 

жилищного строительства 

936 04 12 0700004190 000 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 04 12 0700004190 200 100,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 936 05 00 0000000000 000 38 788,4 31 642,0 



 130 

хозяйство 

Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 000 8 030,4 0,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие жилищно-

коммунальной инфраструктуры 

города Вятские Поляны" 

936 05 02 0900000000 000 8 030,4 0,0 

Подпрограмма "Модернизация 

и реформирование жилищно-

коммунального хозяйства 

города Вятские Поляны" 

936 05 02 0910000000 000 8 030,4 0,0 

Реализация мероприятий 

национального проекта "Жилье 

и городская среда" 

936 05 02 091F000000 000 8 030,4 0,0 

Федеральный проект "Чистая 

вода" 

936 05 02 091F500000 000 8 030,4 0,0 

Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения 

936 05 02 091F552430 000 8 030,4 0,0 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) 

собственности 

936 05 02 091F552430 400 8 030,4 0,0 

Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 30 758,0 31 642,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие жилищно-

коммунальной инфраструктуры 

города Вятские Поляны" 

936 05 03 0900000000 000 15 899,2 15 205,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

благоустройства города 

Вятские Поляны" 

936 05 03 0920000000 000 15 899,2 15 205,0 

Благоустройство 936 05 03 0920013000 000 15 899,2 15 205,0 

Уличное освещение 936 05 03 0920013010 000 14 599,2 14 605,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 0920013010 200 14 599,2 14 605,0 

Организация работ по 

озеленению города 

936 05 03 0920013020 000 500,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 0920013020 200 500,0 200,0 

Организация и содержание 

мест захоронения 

936 05 03 0920013030 000 200,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 0920013030 200 200,0 100,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

936 05 03 0920013040 000 600,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 0920013040 200 600,0 300,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и 

использование природных 

ресурсов" 

936 05 03 1000000000 000 200,0 0,0 



 131 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

936 05 03 1000004000 000 200,0 0,0 

Мероприятия по созданию мест 

(площадок) накопления 

твердых  коммунальных 

отходов 

936 05 03 1000004200 000 200,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 1000004200 200 200,0 0,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Формирование 

современной городской среды" 

936 05 03 1500000000 000 14 658,8 16 437,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

936 05 03 1500004000 000 10,0 10,0 

Мероприятия по проведению 

рейтингового голосования 

граждан по отбору 

общественной территории, 

подлежащей благоустройству в 

соответствующем году 

936 05 03 1500004260 000 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 1500004260 200 10,0 10,0 

Благоустройство 936 05 03 1500013000 000 65,0 65,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

936 05 03 1500013040 000 65,0 65,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 1500013040 200 65,0 65,0 

Реализация мероприятий 

национального проекта "Жилье 

и городская среда" 

936 05 03 150F000000 000 14 583,8 16 362,0 

Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

936 05 03 150F200000 000 14 583,8 16 362,0 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

936 05 03 150F255550 000 14 583,8 16 362,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 150F255550 200 14 583,8 16 362,0 

Охрана окружающей среды 936 06 00 0000000000 000 20,0 20,0 

Охрана объектов 

растительного и животного 

мира и среды их обитания 

936 06 03 0000000000 000 20,0 20,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и 

использование природных 

ресурсов" 

936 06 03 1000000000 000 20,0 20,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

936 06 03 1000004000 000 20,0 20,0 

Природоохранные мероприятия 936 06 03 1000004030 000 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 06 03 1000004030 200 20,0 20,0 

Социальная политика 936 10 00 0000000000 000 15 261,3 18 656,5 

Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 1 900,0 1 900,0 



 132 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

муниципального управления и 

другие обязательства 

муниципального образования" 

936 10 01 1300000000 000 1 900,0 1 900,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

936 10 01 1300003000 000 1 900,0 1 900,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

936 10 01 1300003000 300 1 900,0 1 900,0 

Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 13 361,3 16 756,5 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

образования" 

936 10 04 0100000000 000 13 361,3 16 756,5 

Подпрограмма "Профилактика 

социального сиротства" 

936 10 04 0120000000 000 13 361,3 16 756,5 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий 

Кировской области 

936 10 04 0120016000 000 5 760,0 5 776,9 

Назначение и выплата 

ежемесячных денежных выплат 

на детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), в 

приемной семье, и начисление 

и выплата ежемесячного 

вознаграждения, 

причитающегося приемным 

родителям 

936 10 04 0120016080 000 5 722,0 5 722,0 

Назначение и выплата 

ежемесячных денежных выплат 

на детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), в 

приемной семье, и начисление 

и выплата  ежемесячного 

вознаграждения, 

причитающегося приемным 

родителям (ежемесячные 

денежные выплаты) 

936 10 04 0120016081 000 4 755,0 4 755,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 10 04 0120016081 200 93,0 93,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

936 10 04 0120016081 300 4 662,0 4 662,0 

Назначение и выплата 

ежемесячных денежных выплат 

на детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), в 

приемной семье, и начисление 

и выплата  ежемесячного 

вознаграждения, 

причитающегося приемным 

936 10 04 0120016082 000 967,0 967,0 



 133 

родителям (ежемесячное 

вознаграждение) 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

936 10 04 0120016082 300 967,0 967,0 

Обеспечение прав детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, на жилое 

помещение в соответствии с 

Законом Кировской области "О 

социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, детей, попавших в 

сложную жизненную 

ситуацию" 

936 10 04 0120016090 000 38,0 54,9 

Расходы по 

администрированию 

936 10 04 0120016094 000 38,0 54,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 10 04 0120016094 200 38,0 54,9 

Обеспечение прав детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, на жилое 

помещение в соответствии с 

Законом Кировской области "О 

социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, детей, попавших в 

сложную жизненную 

ситуацию" 

936 10 04 01200N0820 000 7 601,3 10 979,6 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) 

собственности 

936 10 04 01200N0820 400 7 601,3 10 979,6 

Контрольно-счетная 

комиссия муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

941 00 00 0000000000 000 1 541,4 1 541,4 

Общегосударственные 

вопросы 

941 01 00 0000000000 000 1 541,4 1 541,4 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

941 01 06 0000000000 000 1 541,4 1 541,4 

Обеспечение деятельности 

представительного  и 

контрольно-счётного органов 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области 

941 01 06 2100000000 000 1 541,4 1 541,4 



 134 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

941 01 06 2100001000 000 1 541,4 1 541,4 

Председатель контрольно-

счётной комиссии 

муниципального образования 

941 01 06 2100001050 000 786,4 786,4 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

941 01 06 2100001050 100 786,4 786,4 

Контрольно-счётная комиссия 

муниципального образования 

941 01 06 2100001060 000 755,0 755,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

941 01 06 2100001060 100 744,7 744,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

941 01 06 2100001060 200 10,3 10,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 135 

  

  Приложение 16 

  

  к решению Вятскополянской 

  

  городской Думы 

  

  от  02.11.2022  №  13/127 

Распределение 

бюджетных ассигнований на реализацию региональных проектов, 

направленных на достижение соответствующих результатов реализации 

федеральных проектов, на 2023 год и 2024 год 

          

Код 

национального 

проекта 

код 

направления 
наименование 

Плановый период 

2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

00 00000 Всего по национальным проектам 23 939,5 17 291,3 

AO 00000 Реализация мероприятий национального 

проекта "Культура" 

1 325,2 929,3 

A1 00000 Федеральный проект "Культурная среда" 1 325,2 929,3 

A1 55900 Техническое оснащение муниципальных 

музеев 

1 325,2 929,3 

FO 00000 Реализация мероприятий национального 

проекта "Жилье и городская среда" 

22 614,3 16 362,0 

F2 00000 Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской  среды" 

14 583,9 16 362,0 

F2 55550 Реализация программ формирования 

современной городской среды 

14 583,9 16 362,0 

F5 00000 Федеральный проект "Чистая вода" 8 030,4 0,0 

F5 52430 Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения 

8 030,4 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 136 

      

   

Приложение 19                             

   

к решению Вятскополянской  

   

городской Думы 

   

от 02.11.2022  № 13/127 

      ПРОГРАММА 

      

муниципальных внутренних заимствований  муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области на 2023 год и на 2024 год 

   

    тыс.рублей 

Вид заимствований 

Предельный срок 

погашения 

долговых 

обязательств, 

возникающих при 

осуществлении 

заимствований 

Объём привлечения 

заимствований  

Объём погашения 

основной суммы долга                       

2023 год  2024 год  2023 год  2024 год  

Кредиты кредитных 

организаций  
до 7 лет 30 000,0 0,0 30 000,0 0,0 

Бюджетные кредиты 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

 

 

до 5 лет 0,0 0,0 3 008,1 18 048,3 

 

 

 

 


